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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Avrupa Komisyonu (“Komisyon”), Avrupa Birliği’nde yasama sürecini başlatan, ay-
rıca birliğin yürütme organı olarak AB müktesebatını, bütçeyi ve programları uy-
gulamaktan ve idari denetimden sorumlu kurum konumundadır. Komisyon her yıl, 
izleyen yıl için temel girişimlerini belirleyen bir çalışma programı benimser ve bu 
program ile AB vatandaşlarına siyasi önceliklerini nasıl yerine getireceğini ve bun-
ları nasıl somut eyleme dönüştüreceğini bildirir. Komisyon 2022 yılı çalışma progra-
mını Ekim 2021’de açıkladı. 
2022 yılı çalışma programı ile Komisyon, daha yeşil, daha adil, daha dijital ve daha 
dayanıklı bir COVID-19 sonrası Avrupa’ya yönelik adımları belirliyor. Çalışma prog-
ramında altı ana hedef var. Bunlar arasında kanımca en önemlisi “Avrupa Yeşil Mu-
tabakatı”na ilişkin olanı. 
Çalışma programında Komisyonun, Avrupa’yı 2050 yılına kadar dünyanın ilk iklim 
nötr kıtası yapma yolunda ilerlemeye devam edeceğinin altı çiziliyor. Karbon gazı ve 
sera gazı salınımlarını hızla azaltmayı hedefleyen programda, sıfır emisyonlu ulaşı-
ma geçişi destekleyen önemli adımlara yer veriliyor.
Toplumun karbondan arındırılması için ihtiyaç duyulan finansmanda “Yeşil Tahvil”lerin 
giderek daha önemli bir rol oynayacağı da programda ifade ediliyor. Sürdürülebilir 
büyümenin finansmanında kullanılmak üzere uluslararası tahvil piyasalarına ihraç 
edilen tahvillere “Yeşil Tahvil” deniyor. Bu tahviller sayesinde elde edilen fonlar ye-
nilenebilir enerji, enerji verimliliği, su yönetimi, atık yönetimi ve temiz ulaşım gibi 
projelerinin finansmanı için kullanılıyor.
Komisyon programda, sıfır kirlilik eylem planına vurgu yaparak, Dünya Sağlık Ör-
gütü’nün önerileri çerçevesinde yüzey ve yeraltı suları kirleticileri ile hava kalitesini 
bozan unsurlar ile mücadeleye önem verileceğini belirtiyor. Ürünlere mikroplastik-
lerin eklenmesine yönelik kısıtlamalar ve mikroplastiklerin çevreye salınımlarının 
azaltılması için alınacak önlemler de Komisyonun 2022 yılı programında yer alıyor. 
Komisyonun “Sürdürülebilir Ürün Politikası” girişimlerine ek olarak, tüketicilerin 
ürünleri uygun fiyatlarla tamir ettirme hakkını güçlendirmek için çalışmalar yürütü-
leceğinden programda bahsediliyor. Bu sayede malların faydalı ömrünün uzatılması 
ve dolayısıyla döngüsel ekonomi hedeflerinin daha da ileriye taşınması amaçlanı-
yor. 
Çalışma programında temiz enerjiye geçişin, Avrupa Birliği’nin bugün karşı karşı-
ya olduğu fiyat şoklarına karşı en iyi sigorta olduğu ifade ediliyor. Bu çerçevede 
yenilenebilir enerjiye erişimin ve kullanımının yaygınlaştırılmasının önemine atıfta 
bulunuluyor.
Programda daha çevreci ve sürdürülebilir tarım konusunda da atılacak adımlara 
yer veriliyor. “Çiftlikten sofraya” stratejisinde belirlenen eylemlerin gerçekleştirilme-
ye devam edileceği programda altı çizilen konular arasında yer alıyor. Komisyonun 
sürdürülebilir pestisit kullanımına yönelik yeni kurallar önereceği de çalışma prog-
ramında ayrıca belirtiliyor.
Avrupa Komisyonu’nun 2022 yılı çalışma programı çok önemli eylemleri içeriyor. Tüm 
dünya ülkelerinin de iklim değişikliği ve çevre kirliliği ile mücadeleye kararlılıkla ka-
tılması sürdürülebilirlik açısından artık bir zorunluluk haline geldi. Gelecek nesillere 
daha yaşanır bir dünya bırakmak için doğaya rağmen değil “doğayla uyum içinde” 
yaşamayı daha da geç olmadan kabullenmeli, bunu bir amaç haline getirmeliyiz.
Uçsuz bucaksız yemyeşil ormanlarında bülbüllerin şakıdığı, tertemiz denizlerinde 
balıkların yüzdüğü, pırıl pırıl gökyüzünde martıların süzüldüğü harika bir dünyada 
her daim yaşayabilmek dileğiyle sağlıcakla kalın…
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Y ıl sonuna doğru yaklaştığımız bu günlerde, 
pandeminin etkileri hala devam ediyor. Ge-
çen senenin tecrübesiyle artık bitecek de 

diyemiyoruz. Sanayi üretimi açısından baktığımızda 
pandeminin sebep olduğu en önemli sorunların ba-
şında tedarik zincirinde yaşanan aksamalar geliyor. 
Küreselleşmenin bir uzantısı olarak, sanayi kuruluş-
ları üretim yapmak için ihtiyaç duydukları malzeme, 
parça ve maddeleri dünyanın farklı coğrafyalarından 
tedarik ediyor. Küresel tedarik zincirinde pandemi 
kaynaklı yaşanan bozulma, otomotiv sanayi de dahil 
birçok sanayiyi olumsuz etkiliyor. Özellikle otomotiv 
üretiminde yaşanan yarı iletken tedariki kaynaklı araç 
arzı sorunu, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 
araç kiralama sektörünün performansını etkiliyor.

Operasyonel araç kiralama sektörünün 2021 seyrine 
dair bir değerlendirme yapmak gerekirse; 2021 yılının 
ilk yarısında 8,7 milyar TL yatırım yaparak 33 bin ara-
cı filosuna dahil eden sektörün, 2021 yılı toplamında 
yaklaşık 20 milyar TL yatırım yaparak, 77.500 adet 
civarında aracı filosuna dahil edebileceğini düşünü-
yorum. Elbette pandeminin seyri, araç tedariki, kredi 
faiz oranları ve araç maliyetleri sektörün yatırım ve 
araç alım performansında belirleyici rol oynayacaktır.

Operasyonel araç kiralama sektörü açısından, da-
ralan toplam araç parkını yeniden eski seviyelerine 
getirmek için hafif ticari araç kiralama potansiyeli 

büyük bir fırsat yaratıyor. Rakamlarla konuşmak gerekirse, 
operasyonel kiralama sektörünün filosundaki hafif ticari 
araçların payı 2018 yılı sonunda yüzde 2,9 seviyesindeyken, 
2021 yılının ilk yarısı sonunda yüzde 4,6 seviyesine yükseldi. 
Türkiye’de özellikle pandemi döneminden en çok etkilenen 
KOBİ’lerde ticaretin yeniden hareketlenmesiyle hafif ticari 
araca olan ilginin artacağına inanıyorum. KOBİ’ler açısın-
dan kaynakları verimli kullanmak büyük önem taşıyor. Bu 

Dünyayı Korumayı İş Yapış Şekli 
Olarak Benimseyen Şirketler 
Rekabette Farklılaşacak
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BAŞKAN MESAJI

Bu dönemde inovasyon alanlarını, tüm ula-
şım modelleri ve akıllı şehir uygulamaları 
ile entegre ederek hizmet çeşitliliğinin artı-

rılması için kullananlar, yeni fikirleri geliştirmek için 
Kurum İçi Girişimcilik alanına odaklanan, dijital dö-
nüşüme ayak uydurup hizmetlerini değişen dönem 
ve tüketicinin beklentilerine yönelik geliştirmeyi ön-
celiklendiren, ticari getiriden çok doğayı ve dünyayı 
korumayı iş yapış şekli olarak benimseyen şirketlerin 
rekabette farklılaşacağını düşünüyorum.

veren tüm resmi kurumlarımıza ve yöneticilerine, ay-
rıca gerek otomotiv gerekse diğer meslek grupların-
daki sivil toplum kuruluşlarımıza katkılarından dolayı 
yürekten teşekkür ediyoruz.

Yeni normal dediğimiz bu dönemde her birimizin ha-
yatı baştan aşağı değişti. Özellikle çalışma, seyahat 
ve ulaşım tercihlerimiz eskisi gibi olmayacak. Sosyal 
mesafe ve hijyen artık hayatlarımızın vazgeçilmezi. 
Satın alma yerine paylaşım ve kiralama trendi süre-
cek. Birey ve kurumların, araçları ihtiyaçları kadar 
kullanma imkânı tanıyan sistemlere ilgisi artıyor ve 
artmaya devam edecek. Pandemi döneminde araç̧ 
paylaşım pazarına yeni oyuncuların girmesiyle pazar 
büyüme trendini sürdürdü. Öte yandan hibrit ve elekt-
rikli araçlardaki artışın belirginleştiğini söyleyebiliriz. 
2021 yılının ilk yarısında hibrit ve elektrikli araçların 
operasyonel araç kiralama sektörünün filosundaki 
payı yüzde 5,4’e ulaştı. Avrupa’dakine benzer trendler 
oluşmaya başladı. Filolarda dünya trendlerine paralel 
olarak çevreci araçlara daha fazla yer veriliyor.  

Ekonominin toparlanma sürecine girmesi ve ekono-
mik aktivitenin hızlanması ile birlikte verimlilik adına 
sunduğu avantajlardan ötürü operasyonel araç kira-
lama; hijyenik ve izole ulaşım sağlamasından ve se-
yahat etmeye olan özlem nedeniyle de günlük araç 
kiralama tercih unsuru olacaktır. Sektörümüz güçlü 
olarak ülke büyümesine paralel yoluna devam edecek 
ve pandemi dönemindeki kayıpları kapatarak gelişi-
mini sürdürecektir. Bu dönemde inovasyon alanlarını, 
tüm ulaşım modelleri ve akıllı şehir uygulamaları ile 
entegre ederek hizmet çeşitliliğinin artırılması için 
kullananlar, yeni fikirleri geliştirmek için Kurum İçi 
Girişimcilik alanına odaklanan, dijital dönüşüme ayak 
uydurup hizmetlerini değişen dönem ve tüketicinin 
beklentilerine yönelik geliştirmeyi önceliklendiren, ti-
cari getiriden çok doğayı ve dünyayı korumayı iş yapış 
şekli olarak benimseyen şirketlerin rekabette farklıla-
şacağını düşünüyorum.

Bu vesileyle, bu zor günlerde çocuklarımızın eğitimi 
için canla başla çalışan fedakâr öğretmenlerimizin 
Öğretmenler Günü’nü en içten dileklerimle kutluyor, 
Başöğretmenimiz Mustafa Kemal ATATÜRK’ü vefatı-
nın 83. yılında saygı, minnet ve özlemle anıyorum. Ulu 
Önderimizin eserleri ve fikirleri yolumuzu aydınlatma-
ya devam ederken, çağdaş uygarlık yolundaki ilerleyi-
şimizin emin adımlarla süreceğinden eminiz.

2022 yılının hepimiz için daha verimli ve başarılı bir yıl 
olmasını diliyor, sizleri sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Sevgi ve saygılarımla, l

çerçevede kaynaklarını verimli kullanmak isteyen 
küçük ve orta ölçekli işletmeler, işleri için ihtiyaç duy-
dukları araçları, operasyonel kiralama yöntemiyle edi-
nebiliyor. Bu sayede öz kaynaklarını ve kredi limitlerini 
ana işlerini geliştirmek için kullanabiliyorlar. Bu geliş-
meler ışığında, hafif ticari araçlar operasyonel araç 
kiralama sektörünün gelişiminde önemli rol oynaya-
cak ve sektörün filosundaki payı uzun vadede yüzde 
25’lere kadar çıkacaktır.

Kısa dönem araç kiralama sektörü özelinde 2021 yılını 
değerlendirdiğimizde ise, 2020 yılında uzun kapanma 
dönemleri nedeniyle 2019’a göre yüzde 50 küçülen 
sektörümüzde, yaz aylarına denk gelen bayram hare-
ketliliğinin de etkisiyle 2020 yılına göre yüzde 45-50 
seviyesinde büyüme söz konusu olduğunu görüyoruz. 
Buna rağmen sektör halen 2019 yılının yüzde 20 ge-
risinde. Şayet salgında ciddi bir yeni dalga tehlikesi 
olmaz ve nüfusun büyük bir bölümü hızla aşılanırsa, 
bu yaz yakalanan hareketlilik önümüzdeki dönemde 
de devam edebilir. 

Bir buçuk yıl önce başlayan Covid-19 salgınının tetik-
lediği en önemli akımlardan bir tanesi karavan turizmi 
oldu.  Güvenli ve izole tatil ihtiyacın doğması ile birlik-
te karavan turizmine ilgi arttı. Bununla birlikte, ülke-
mizde motokaravan sahibi olma maliyetlerinin ÖTV 
kaynaklı yüksek olması nedeniyle araç kiralama sek-
törünün bu alandaki yatırımları ne yazık ki sınırlı kal-
maktaydı. Sektör olarak beklediğimiz müjdeli haber 
geldi ve motokaravanlarda uygulanan ÖTV %220’den 
%45’e indirilmiş oldu. Bu gelişme, iç ve dış turizm ge-
lirlerinin artmasının yanı sıra, karavan turizmi ekosis-
teminde yer alan parkların gelişmesi, karavan üst yapı 
firma sayısı ve nitelik artışı ile ihracat potansiyelinin 
artması, ek istihdam alanlarının yaratılması, vergi ge-
lirlerinin artırılması potansiyeli gibi fırsatları da tetik-
leyecektir. Başta T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ve T.C. Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanlığımız olmak üzere; ülke ekonomisine büyük 
katkısı olacağına inandığımız bu gelişmeye destek 
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Mahmut KARACAN     
Fiat Satış Direktörü

Covid- 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve otomotiv sektörüne dair ön-
görüleriniz nelerdir?

G eçtiğimiz yıldan bu yana devam eden Korona-
virüs etkilerini, 2021 yılı boyunca da görmeye 
devam ettik. Otomotiv sektöründe, marka-

ların satış performanslarının üretim ve bulunurlukla 
orantılı olduğu, mevcut talebin karşılanmasında zor-
luklarla karşılaşıldığı bir dönem yaşıyoruz. Tüm bu 
olumsuzluklara rağmen Fiat markası olarak son 3 aya, 
lider olarak girmekten büyük memnuniyet duyuyoruz. 
2021 yılının sonuna kadar bu performansımızı devam 
ettirip üçüncü kez, üst üste “en çok tercih edilen mar-
ka” olma hedefimize ulaşmayı ümit ediyoruz. 2021 yı-
lının son çeyreğinde makro ekonomik göstergelerin 
sektöre olumsuz yansımaları ve artan maliyetlerin 
etkisini göreceğiz. Ayrıca sektörümüzün, talebi karşı-
layacak üretim performansını yakalamaya çalışacağı 
bir dönem olacağı görüşündeyiz.

Covid-19 salgını tedarik zincirinde bozulmalara se-
bep oluyor. Otomotiv sektöründe de yarı iletken çip 
tedarikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki 
sorunu yaşanıyor. Bu durum markalarınızı ne şekil-
de etkiliyor?

Dünya genelinde, otomotiv sektörü de dahil birçok 
sektörü etkisi altına alan mikroçip üretim kapasitesi 

ve tedarik dar boğazı maalesef halen sürmekte. 
Sektör olarak tedarik sorununun üretime etkilerini 
azaltmak için çalışıyoruz. Dış kaynaklı krizin etkilerini 
en kısa sürede aşmaya çalışıyoruz. Küresel tedarik 
sorunu bizi de zorlamakla beraber, Tofaş fabrika-
mızda süreci oldukça iyi yönettiğimizi düşünüyorum. 
Fabrikamızın üretim, tedarik zinciri ekiplerinin bu iş-
leyişteki katkısı tartışılmaz. Tofaş fabrikasının, kalite, 
verimlilik, teknoloji seviyesinin yanı sıra, esnek üre-
tim kabiliyeti sayesinde geçtiğimiz yıl da dahil olmak 
üzere pandeminin küresel tedarik zinciri ve otomotiv 
üretimindeki etkilerini mümkün olduğu kadar az yan-
sıtmayı başardık. 

İleriki dönemle ilgili ne yazık ki belirsizlikler devam 
ediyor. Önümüzdeki süreci de iyi bir koordinasyon ve 
tedarik zinciri operasyonu ile yönetmeyi hedefliyoruz. 

Operasyonel araç kiralama firmalarına yaklaşımınız 
ne şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Fiat markası olarak operasyonel kiralama firmalarını, 
sürdürülebilir iş ilişkisi içerisinde olduğumuz önemli 
ortaklarımız olarak görüyoruz. Uzun yıllar boyunca 
süren iş birliklerimizi, pazardaki dinamiklerin değiştiği 

Müşterilerimizin 
Hayatlarını Maksimum 
Seviyede Kolaylaştırmak 
İstiyoruz 

Mahmut KARACAN: “Fiat markası olarak son 3 

aya, lider olarak girmekten büyük memnuniyet 

duyuyoruz. 2021 yılının sonuna kadar bu 

performansımızı devam ettirip üçüncü kez, 

üst üste “en çok tercih edilen marka” olma 

hedefimize ulaşmayı ümit ediyoruz.”

RÖPORTAJ
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duyuyoruz. Egea Cross, ilk yılında kendi segmentinde 
en çok tercih edilen modeller arasındaki yerini aldı. 
Benzinli ve iki farklı dizel motor seçeneği ile yakala-
dığımız bu performansımızı Egea Ailesi modellerinde, 
gelecek yıl satışına tekrar başlayacağımız dizel oto-
matik seçeneği ile de katlanarak artıracağız. 

Operasyonel araç kiralama müşterileri ile proje bazlı 
çalışmalarımıza çok önem veriyoruz. Bu kapsamda, 
nihai müşteri ziyareti ile başlayan projelerde, sürekli 
operasyonel araç kiralama şirketlerinin yanında ol-
maya gayret ediyor ve müşteri beklentilerine uygun, 
araç tanıtımı, model önerisi, test sürüşü, üretici ol-
mamızdan aldığımız güç ile araç siparişi ve üretim 
planlama konularında destek oluyoruz.

Günlük araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne 
şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Turizm sektörü 2020 yılını, pandeminin ektisiyle, dü-
şük bir performansla kapatmıştı. 2021 yılında, aşı-
lamanın da etkisiyle toparlanan sektörde, özellikle 
turistik bölgelerde faaliyet gösteren günlük araç ki-
ralama şirketleri performanslarını arttırdılar. Biz de 
bu kanaldaki müşterilerimiz ile güzel iş birliktelikleri 

dönemlerde de korumaya özen gösteriyoruz. Son dö-
nemde birlikte çok değerli projelere imza atarak bu 
kanaldaki performansımızı korumayı sürdürüyoruz. 

TOKKDER’in son yayımladığı rapora göre, kiralama fir-
malarının parkında yüzde 14,5 oranı ile en çok tercih 
edilen marka olarak ikinci sıradayız.  

Lansmanından bu yana her yıl “Türkiye’nin En Çok 
Tercih Edilen Otomobili “olan Egea‘nın bu performan-
sa etkisi yadsınamaz. Başarılı model ailemize bu yıl 
katılan “Cross” gövde seçeneğiyle de müşterilerimi-
ze yeni bir seçenek sunmaktan da büyük mutluluk 

RÖPORTAJ

Fiat markası olarak operasyonel 
kiralama firmalarını, sürdürü-
lebilir iş ilişkisi içerisinde olduğumuz 
önemli ortaklarımız olarak görüyoruz. 
Uzun yıllar boyunca süren iş birlikleri-
mizi, pazardaki dinamiklerin değiştiği 
dönemlerde de korumaya özen gösteri-
yoruz. 
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Müşterilerimizin mobilite ihtiyaç-
larını kesintisiz devam ettirebil-
meleri için servislerimizde de pek çok 
uygulamayı devreye aldık. Sürecin ba-
şından itibaren, temassız satış ve servis 
süreçlerimizi gözden geçirip, güçlendir-
dik. 

RÖPORTAJ

gerçekleştirdik. Pazara sunduğumuz modellerimizde, 
sadece araç satışı değil Rent to Rent, Buy Back gibi 
çözüm önerilerimizi kullanarak günlük araç kiralama 
firmalarına destek olmaya devam ettik. Operasyonel 
araç kiralama alanında da olduğu gibi bu kanalda da 
araçlarımızın ikinci el değerini koruyacak seçiciliği-
mizi sürdürüyoruz. Bu gayretlerimizin sonucu olarak, 
modellerimizin ikinci el değer artışı ile aldığımızı da 
rahatlıkla söyleyebilirim.

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu sa-
tış sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem taşıyor. 
Markanız bu konuya nasıl yaklaşıyor? Satış sonrası 
hizmetlerde araç kiralama şirketlerine ne gibi avan-
tajlar sağlıyorsunuz?

Fiat markası olarak, operasyonel kiralama şirketle-
rinin portföylerinde yer alan tüm müşterilere, nihai 
müşteri hassasiyetinde yaklaşıyor, bayilerimizde ver-
diğimiz satış sonrası hizmetlerimizde bu prensip ile 
çalışıyoruz. Markamızın en önemli hedeflerinden bir 
diğeri ise satış sonrası operasyonlarında, sürekli ar-
tan kaliteli hizmet ve koşulsuz müşteri memnuniyeti 
anlayışını sürdürmek. Bunu da Türkiye genelinde yer 
alan 130’dan fazla yetkili servisimiz ile sağlamakta-
yız. Operasyonel kiralama şirketlerine, Opar orijinal 
yedek parça hizmeti, hızlı ve kusursuz servis hizmeti 
sunuyoruz.

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var?

Pandemi hayatımızda birçok şeyi değiştirdi. Eskiden 
alışkanlığımız olmayan pek çok şeyin yeni normalimiz 
olmaya başladığını görüyoruz. Pandemi ile başlayan 
müşteri davranışlarındaki değişimi yakından takip 

ediyoruz. Sadece ürünlerimizle değil, sunduğumuz 
hizmetler ile de müşterilerimizin hayatlarını maksi-
mum seviyede kolaylaştırmak bir diğer hedefimiz. 
Dijitalleşmeyi odağımıza alırken, müşterilerimizin 
hayatlarını maksimum seviyede kolaylaştırmak da bir 
diğer hedefimiz. Bu değişim karşısında çok hızlı aksi-
yonlar alıp değişen müşteri beklentilerini karşılamaya 
çalışıyoruz. Müşterilerimizin mobilite ihtiyaçlarını ke-
sintisiz devam ettirebilmeleri için servislerimizde de 
pek çok uygulamayı devreye aldık. Sürecin başından 
itibaren, temassız satış ve servis süreçlerimizi göz-
den geçirip, güçlendirdik. Bu bakış açısıyla, dijital sa-
tış kanalımız, Fiat Online’a verdiğimiz öncelik buna en 
önemli örnek diyebilirim. Perakende müşterilerimizin 
kullanımına yönelik, geçtiğimiz yıldan bu yana devre-
de olan ve tam kapanma döneminde de 7/24 hizmet 
veren “online.fiat.com.tr” rezervasyon ile Fiat ürün 
gamındaki otomobil modellerinden dilediklerini hızlı 
ve pratik bir şekilde seçebiliyorlar. Ayrıca görüntülü 
görüşme hizmetimiz yurt genelindeki bayilerimizde 
halen devrede. Bu yıl hizmetlerimizi, filo müşterileri-
miz için de devreye aldık ve online filo görüşmesi im-
kânı sağlamaya başladık. Bu kapsamda sadece Eylül 
ayında “Dijital Filo Showroomumuzda” 2 bin 500 ade-
tin üzerinde Filo müşterisi ile online satış görüşmesi 
gerçekleştirdik. l

Başak Ertürk, Filo Satış Bölge Yöneticisi; 
Soner Çoklar, Filo Satış Müdürü

Kasım-Aralık 202110





Önder ERDEM  
Hedef Filo 
Yönetici Direktörü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

H edef Filo olarak 2003 yılından beri müşterile-
rimize uzun dönem operasyonel araç kiralama 
yapıyoruz. Vizyonumuz sadece araç kiralama 

ile sınırlı değil, müşterilerimize hizmet verirken oda-
ğımıza; onların tüm ulaşım ihtiyaçlarını uçtan uca çö-
zümlemek, müşterilerimizin finansal ve operasyonel 
süreçlerine uyumlu olacak şekilde; onlara zaman ve 
maliyetten tasarruf ettirecek bakış açısını alıyoruz. 
Bu bakış açısı, kimi zaman çok rota değiştiren müşte-
rilerimize kilometre esneklik ürünleri, sahada yoğun 
çalışan müşterilerimize sigorta ürünleri, kimi zaman 
da müşterilerimizin nakit akışlarına uygun şekilde 
müşteri bazında ödeme planı olarak müşterilerimize 
sunuluyor. Örnek verecek olursak, firmalar 3 aylık 
ödemesini erteleyebiliyor ya da kışın ödeme yap-
mayıp yazın ödeme yapabiliyor. Özmal aracı olup bu 
araçların operasyonel külfetine katlanmak istemeyen 
müşterilerimize ise Hedef Filo kalitesi ile filo yönetimi 
hizmeti sunabiliyoruz.

Covid- 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve operasyonel kiralama sektö-
rüne dair öngörüleriniz nelerdir?

2020’nin başı ile dünyada çok uzun süredir görmediği-
miz bir ortam oluştu. Salgın tüm dünyadaki pratiklerin 

tekrar tekrar gözden geçirilmesine neden oldu. İş 
dünyası, bildiğimiz ekonomik ilişkilerin yeniden ta-
nımlanacağı bir zamana doğru ilerlediğimizi düşünü-
yorum. İlk etapta çalışma şeklimiz ve alışveriş şekil-
lerimiz değişti. 

Şu anda en çok konuşulan konulardan biri iş yerle-
rinde çalışma koşullarının ne olacağı. Beyaz yaka için 
sadece ofisten çalışma döneminin değiştiğini düşü-
nüyorum. Biz de Hedef Filo olarak önceden salgın 
boyunca sadece evden çalıştık; aşılama ile ise ev-ofis 
dönüşümlü bir çalışma modeline geçtik. E-ticaret ve 
eve teslim ise öngörülenden çok daha hızlı bir şekilde, 
genç yaşlı herkesin hayatına daha yoğun bir şekilde 
geçmiş oldu. 

Bunun yanı sıra tedarik zincirlerinin çalışma şeklinde 
çok ciddi kırılmalar yaşadık. Öncelikle lojistik sektö-
ründeki yoğunluk ve rota değişimleri, bunu takip eden 
noktada çip krizi birçok sektörü ve başta otomotiv 

Müşterilerimiz 
Kazanmadan Bizim de 
Kazanamayacağımızın 
Bilincindeyiz

Önder ERDEM: “Vizyonumuz sadece araç 
kiralama ile sınırlı değil, müşterilerimize 
hizmet verirken odağımıza; onların tüm 
ulaşım ihtiyaçlarının uçtan uca çözümlemek, 
müşterilerimizin finansal ve operasyonel 
süreçlerine uyumlu olacak şekilde; onlara zaman 
ve maliyetten tasarruf ettirecek bakış açısını 
alıyoruz. Bu bakış açısı, kimi zaman çok rota 
değiştiren müşterilerimize kilometre esneklik 
ürünleri, sahada yoğun çalışan müşterilerimize 
sigorta ürünleri, kimi zaman da müşterilerimizin 
nakit akışlarına uygun şekilde müşteri bazında 
ödeme planı olarak müşterilerimize sunuluyor.”

RÖPORTAJ
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Çin-ABD ticari gerginliği ve 2021 yılında Tayvan’da yaşanan 
kuraklığı belirtebiliriz. Bu nedenleri biraz detaylandıracak 
olursak;

COVID-19 salgını, küresel çip sıkıntısının ana nedeni olarak 
nitelendirilebilir. Küresel karantinalar nedeniyle çip üretim 
tesisleri kapatıldı. Bu durum ise, stokların tükenmesine ne-
den oldu. Buna ilave olarak insanların yaşam tarzında köklü 
değişiklikler yaşandı. COVID-19 salgını nedeniyle, daha faz-
la insan evden çalışmak ve eğlenmek için evde kalmak ve 
web kamerası, monitör, televizyon, oyun konsolu ve bilgi-
sayar gibi elektronik cihazlarını yükseltmek zorunda kaldı. 
Örneklendirecek olursak, 2020’nin dördüncü çeyreğinde, 
geleneksel bilgisayar satışlarında bir önceki yıla göre yüzde 
26,1’lik bir artış yaşandı.

2020’de Amerika Birleşik Devletleri hükümeti, Çin’in en bü-
yük çip üreticisi olan Semiconductor Manufacturing Inter-
national Corporation’a (SMIC) kısıtlamalar getirdi ve bu da 
onların Amerikan bağları olan şirketlere satış yapmalarını 
zorlaştırdı. Bu kısıtlamalar, ABD şirketlerini Taiwan Semi-
conductor Manufacturing Company Limited (TSMC) ve 
Samsung gibi diğer üretim tesislerini kullanmaya zorladı. 
Ancak bu firmalar zaten maksimum kapasitede üretim ya-
pıyorlardı ve siparişlerde gecikmeye başladılar.

Tayvan, küresel yarı iletken endüstrisinin lideridir ve TSMC 
(Taiwan Semiconductor Manufacturing Company) tek 
başına 2020’de küresel pazarın yüzde 50’sinden fazlasını 
oluşturmaktadır. 2021’de Tayvan, yarım yüzyıldan fazla bir 
süredir yaşanan şiddetli kötü kuraklığı yaşadı ve çip üreti-
cileri arasında sorunlara yol açtı. Çip üreticileri, fabrikalarını 
ve devre kartlarını temizlemek için büyük miktarda ultra saf 
su kullanma ihtiyacı duyarken, kuraklık nedeniyle saf suya 
ulaşmakta büyük problemler yaşadılar ve üretim adetleri-
ni düşürmek zorunda kaldılar. Örneğin, TSMC’nin tesisleri 
günde 63 bin tondan fazla su kullandı; bu miktar fabrikanın 
bulunduğu bölgedeki yerel su tüketiminin yüzde 10’undan 
fazlasına tekabül etmektedir.

Mart 2021’de otomobillerde kullanılan mikro denetleyici bi-
rimleri için küresel pazarın yüzde 30’unu sağlayan bir Japon 
fabrikasında yangın çıktı. Renesas Electronics Corporati-
on, normal üretime dönmelerinin en az 100 gün süreceğini 
açıkladı.

Genel olarak bakıldığında otomobil sektörü, küresel çip 
üretiminin yüzde 15’inden pay alırken, kişisel elektronikler 
üretimin yaklaşık yüzde 50’sini almaktadır. Bundan dola-
yı çip üreticilerinin gelirleri de ağırlıklı olarak otomotiv dışı 
sektörlerden gerçekleşmektedir.

Bir sonraki sayfadaki grafikten de anlaşılacağı üzere, pan-
deminin başlangıcında otomotiv sektörü, tedarik planlama-
ları kapsamında çip siparişlerini üretim adetlerinde yaşanan 
düşüşe istinaden iptal etmiş ve çip üreticilerinin IT sektörü-
ne kaymasına sebep olmuştur. 

Araç üretimlerinin normale dönmesi sonrasında yaşanan 
çip eksikliği nedeniyle global markalar üretim adetlerini 

RÖPORTAJ

endüstrisini olumsuz etkiledi. Birçok otomotiv üreti-
cisi firma bundan sonra çip tedarikçilerine bağımlı ol-
mamak için kendi çip setini üreteceğini açıkladı. Bana 
göre salgının bize öğrettiği en büyük şey, kırılmaz san-
dığımız ekonomik ilişkilerin ne kadar hızlı dağılabildiği-
ni görmekti. 

Ulaşımda da bireyselliğe doğru bir kayış var. Salgın 
nedeni ile toplu taşıma yerine bireysel taşıma tercih 
edildi. Bunun etkisini otomobil fiyatlarında gördük. 
Kalıcı olup olmayacağını zaman gösterecek.

Covid-19 salgını tedarik zincirinde bozulmalara se-
bep oluyor. Otomotiv sektöründe de yarı iletken çip 
tedarikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki 
sorunu yaşanıyor. Bu durum operasyonel kiralama 
sektörünü ne şekilde etkiliyor?

Global düzeyde yaşanan çip krizinin temeline sadece 
Covid-19 pandemisini koymak hatalı bir yaklaşım ola-
caktır. Bu krizin kök nedenleri olarak pandemi etkisi, 

Kasım-Aralık 2021 13



düşürmek veya fabrikalarını kapatmak durumunda 
kalmıştır.

İçinde bulunduğumuz piyasa koşullarını incelediği-
mizde, yaşanan çip krizinin piyasayı etkileyen para-
metrelerden sadece biri olduğunu görüyoruz. Kur-
larda ve faizlerde yaşanan değişimler araç tedarikinin 
yanında fiyatlamayı da etkilemektedir. 

Operasyonel kiralamaya yönelik talep bulunmakla bir-
likte yukarıda bahsettiğim nedenlerden ötürü, talebin 
karşılanmasında gecikmeler yaşıyoruz. 

Güncel durumda 2022 ilk yarısı sonunda çip üretimi 
yapılan fabrikalarda yapılacak iyileştirmeler ve ardın-
dan 2022 3. Çeyrekte açılması öngörülen yeni çip fab-
rikaları ile üretimin stabil hale gelmesini ve taleplerin 
karşılanmasını bekliyoruz.

Covid- 19 salgınıyla birlikte operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti? 

Covid-19 salgını en başta bir şok etkisi yarattı, birçok 
firma nakit akışını ne şekilde düzenleyeceklerini bi-
lemedi. Bu sebeple salgın başında Hedef Filo olarak 
biz müşterilerimizin tüm taleplerini ele alacağımız bir 
acil durum komitesi oluşturduk, bu taleplerin hepsini 
müşteri bazında değerlendirdik. Bu talepler arasında 
araç kontratını uzatmak isteyenlerden tutun, ödeme-
lerini ertelemek isteyenlere kadar birçok farklı talep 
yer alıyordu. Hedef Filo olarak kazan kazan ilkesine 
çok inanan bir firmayız, müşterilerimiz kazanmadan 
bizim de kazanamayacağımızın bilincindeyiz, ka-
panma boyunca tüm aksiyonlarımızı bu prensip ile 
yürüttük. 

Salgının ilk başında müşterilerimizin araç taleplerinin 
ertelendiğini, mevcut çözümler ile devam ettiklerini 
gözlemledik. İlk açılmanın olduğu Haziran 2020’de 
birikmiş tüm talepler bir anda gelmeye başladı. Fir-
maların işlerini devam ettirebilmeleri için araçlara 
ihtiyaçları var, salgın ile yaşamayı öğrendiğimizi dü-
şünüyorum. Şu anda taleplere baktığımızda özellikle 
orta ve büyük ölçekli firmalarda majör bir pandemi 
etkisi görmüyoruz.

Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde yapılan son dü-
zenlemelerle birlikte ticari araç kiralamanın önü bü-
yük ölçüde açıldı. Ticari araç kiralamaya olan talep 
nasıl?

Önceki alışkanlıklardan kaynaklı olarak firmalarda he-
nüz ticari araç kiralama refleksi tam olarak oluşmadı. 
Ancak biz Hedef Filo olarak hem dijital mecralarda ile-
tişim yapıyor hem de bire bir müşteri görüşmelerimiz-
de mutlaka ticari araç ihtiyaçları ile ilgileniyor ve tek-
liflendiriyoruz. Bugüne kadar aldığımız dönüşler ise 
oldukça iyi, özellikle yeni nesil internet tabanlı müş-
terilerimizde adetli özmal dönüşüm projelerine ticari 
araç kiralamaya başladık. Filo pazarının hızlı bir şekil-
de ticari araç tarafında büyüyeceğini öngörüyorum.

Covid- 19 salgını mobilite ihtiyacının karşılanması 
için farklı akımları ortaya çıkardı. Teknoloji de mo-
bilite çözümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma 
olarak teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız var?

Teknoloji çözümlerini iç ve dış müşteri ihtiyaçları ola-
rak ikiye ayırabiliriz. Pandemi esnasında Hedef Filo 
çalışanlarının rutin işlerde daha az vakit kaybetmesi 
ve katma değerli bir verimlilik yaratılması için robot 
çözümlerine ağırlık verdik. Şu anda Hedef Filo’da rutin 
düzenli işler robot tarafından yapılıyor. Bunun yanı sıra 
dış müşterilerimizin ulaşım alışkanlıkları salgın esna-
sında değişti. Biz Hedef Filo olarak pandemi öncesin-
de de mobilite anlayışını vizyon edinen bir firmaydık. 
Pandemi süresince birçok kişinin ihtiyacını karşılayan 
dakikalık araç kiralama için tamamen dijital olan mar-
kamız Tiktak’ı pandeminin ilk aylarında lanse ettik. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv endüstrisi üretim kısıtları sonucu daha karlı 
olan perakende müşterilerini öncelemekte. Ancak 
operasyonel kiralama sektörü perakende satışlarının 
azaldığı stokların arttığı dönemlerde otomotiv sektö-
rünün vazgeçilmez iş ortağı idi. İlişkilere kısa vadeli 
bakılmamalı. l

RÖPORTAJ
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Eren GÜNDÜZ  
Otokoç Otomotiv Araç Kiralamadan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

O tokoç Otomotiv olarak Avis ve Budget mar-
kalarımızla kısa dönem araç kiralama; Avis 
Filo markamız ile uzun dönem araç kiralama, 

yani operasyonel kiralama; Zipcar ile ise saatlik kira-
lama, yani araç paylaşımı alanlarında faaliyet göste-
riyoruz. Ürün ve uygulamalarımızla müşterilerimizin 
beklentilerinin ötesinde zengin içerikli alternatifler 
sunuyoruz. 

Ayrıca bu hizmetlerimizle Yunanistan, Macaristan, 
Azerbaycan, Kazakistan, Gürcistan, Ukrayna, Kuzey 
Irak ve Kuzey Kıbrıs’ta da faaliyet gösteriyoruz. Bu-
gün 9 ülkede 300’den fazla lokasyona ulaşan Otokoç 
Otomotiv, Avis Budget Group’un Avrupa, Orta Doğu ve 
Afrika (EMEA) bölgesindeki en büyük lisans ortakla-
rından ve Global 100 Endeksi’nde yer alıyor.

Kısa süreli ve uzun dönemli araç kiralamada lider ko-
numda olan şirketimiz toplam 90 bin araçlık filo ile 
müşterilerine hizmet veriyor. 2025 yılına kadar filo-
muzu 145 bine çıkarmayı hedefliyoruz.

Covid- 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve günlük kiralama sektörüne 
dair öngörüleriniz nelerdir?

Hepimizin yakından tanıklık ettiği gibi bir sağlık krizi 
olarak başlayan Covid-19 pandemisiyle birlikte tüm 

dünya kendini pek çok açıdan ezberleri bozan bir 
sürecin içinde buldu. Salgının ekonomik etkileri de 
tüm dünyada ciddi ölçüde hissedildi. Başta aşı olmak 
üzere salgınla ilgili sevindirici haberlerin alınmaya 
başlamasıyla, 2021 geçtiğimiz yıla göre daha olumlu 
geçiyor. Dünyada nüfusun büyük bölümünün hızla aşı-
lanmasını takiben bu durumun ekonomiye de olumlu 
yansıyacağını sektörümüze baktığımızda ise talepte 
büyük artış olacağını öngörüyoruz.  Bizler de salgın 
koşullarına karşın kısa dönemli ve kurumsal kiralama 
alanlarındaki pazar liderliğimizi pekiştirmeye yönelik 
çalışmalarımızı 2021’de de sürdürüyoruz. Sektörde ilk 
olan birçok yeniliğe yol açan çalışmalarımızla müşte-
rilerimizin beklenti ve ihtiyaçlarını doğru okuyan ve 
hızla cevap veren yapımız ve inovasyona verdiğimiz 
önem sayesinde sektörde başarılarımızı pekiştirerek 
ilerliyoruz. 

Covid-19 salgını tedarik zincirinde bozulmalara se-
bep oluyor. Otomotiv sektöründe de, yarı iletken çip 

İnovasyon ve Dijitalleşme 
Stratejilerimiz ile 
Amacımız Müşterilerimizi 
Mutlu Etmek

Eren GÜNDÜZ: “Odağında teknoloji ve inovasyon 
olan, müşteri memnuniyetinde her zaman en 
üst seviyeyi hedefleyen bir şirket olarak yeni 
hizmet ve uygulamalarımızı kesintisiz olarak 
müşterilerimizle buluşturmaya devam ediyoruz. 
Bu süreçte uzun dönem araç kiralamak isteyen 
kurumsal müşterilerimiz için hızlı, kolay ve 
kişiselleştirilebilir bir deneyim sunan, baştan 
sona dijital teklif ve sipariş sürecini kapsayan, 
MyAvis adında yeni bir dijital satış kanalı 
oluşturduk.”
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durumun 2022 yılının ilk yarısında da devam edeceği anla-
şılıyor. Yılın ikinci yarısında iyileşme olup olmayacağı ise çok 
sayıda faktöre bağlı, bugünden kesin öngörüler yapmak çok 
mümkün görülmüyor. 

Araç tedariğinde sıkıntılar yaşanması, yüksek adet ve fre-
kansta araç yenileyen sektörümüzü doğrudan etkiliyor. Kısa 
dönem kiralamada çalışma sistemimiz; araçlara olan tale-
bin zirve yaptığı yaz aylarının hemen öncesinde filolarımızı 
büyütmek ve kış aylarında yaşlanmış araçlarımızı elden çı-
kartmak şeklindedir. İstediğimiz zamanda ihtiyaç duyduğu-
muz adetlerde araç alamayacağımızı gördüğümüz için alım-
larımızı daha erken tarihlere kaydırmak zorunda kalıyoruz. 
Bu da düşük sezonda çok daha fazla sayıda aracın parkta 
yatması anlamına geliyor. Ciddi oranda yükselmiş olan sıfır 
araç maliyetlerine ek olarak, filolarımızın kapasite kullanı-
mının düşmesi de araç kiralama fiyatlarının artmasına se-
bep oluyor. 

tedarikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki 
sorunu yaşanıyor. Bu durum günlük kiralama sektö-
rünü ne şekilde etkiliyor? 

Tedarik zincirindeki aksamalar her gün daha fazla his-
sedilir bir hal aldı. Pandeminin dünya genelinde tam 
kapanmalara sebep olmasıyla, tüm diğer sektörlerde 
olduğu gibi elektronik parça üreticileri de talebin aza-
lacağı düşüncesiyle üretim kapasitelerini düşürdüler. 
Oysa bunun tam tersi oldu: yetişkinler evden çalışa-
bilmek için, öğrenciler derslerini online alabilmek için 
normal zamanlardan çok daha fazla elektronik cihaz 
aldılar. Dünya genelinde online ticaret katlanarak arttı 
ve ev eğlence ürünlerine (oyun konsolları, ses sistem-
leri, büyük ekran TV’ler, koşu bantları, vb) olan talep 
de şu ana kadarki en yüksek seviyesine ulaştı. Mevcut 
durumda üretilen çip sayısı ve üretim hızı yüksek tale-
bi karşılayamıyor.

RÖPORTAJ

Türkiye olarak şu anda Avis Bud-

get Group EMEA bölgesinde müş-

teri memnuniyeti lideri konumundayız, 

çalışmalarımızın takdirini çeşitli şekil-

lerde görmekten büyük memnuniyet 

duyuyoruz.

Araç tedarik sıkıntılarının uzun dönemli 
operasyonel kiralama sektörüne etkisi 
ise değişimlerin zamanında yapılamaması 
şeklinde oluyor. Satın alma sürecini yete-
rince erken başlatmayan firmalar planla-
dıkları değişim takviminin çok gerisinde 
kalabiliyorlar. Yüksek finans maliyetleri 
sebebiyle uzatmalar da eski fiyatlar üze-
rinden yapılamayabiliyor. Bu tür sıkıntıları 
öngören firmalar satın alma süreçlerini 
değiştirmeye, araç seçimlerini o anda te-
dariği yapılabilen modellere kaydırmaya, 
büyük toplu alımlar yerine, anlık tedariğin 
mümkün olduğu ürün gruplarını içeren 
küçük paketler halinde alım yapmaya 

Marka ve modele göre değişmekle birlikte, bir araçta 
ortalama 1.400 yarı iletken çip bulunuyor. Araç içinde-
ki tüm elektronik ve dijital sistemler (elektronik kont-
rol üniteleri, aktif ve pasif güvenlik sistemleri, dijital 
göstergeler, ses ve görüntü sistemleri, iklimlendirme 
sistemleri, vb.) bu çipler sayesinde çalışıyor. 

Yaşanan bu tedarik krizi sadece belli markaların ya-
şadığı bir sorun değil, aksine tüm markaların küre-
sel olarak yaşadığı bir durumla karşı karşıyayız. Bu 

başladılar. Bizler de bu zorlu sürecin yakından takipçisiyiz 
ve aksiyonlarımızı en hızlı şekilde almış bulunmaktayız.

Covid - 19 salgını ile birlikte günlük araç kiralama sektö-
ründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik oldu mu? 
Neler değişti?

Yeni normal dediğimiz bu dönemde her birimizin hayatı 
baştan aşağı değişti. Özellikle çalışma, seyahat ve ulaşım 
tercihlerimiz eskisi gibi olmayacak. Sosyal mesafe ve hijyen 
artık hayatlarımızın vazgeçilmezi. Sektörümüz açısından 
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bakacak olursak satın alma yerine paylaşım ve kirala-
ma trendi devam edecek. Birey ve kurumların, araçla-
rı ihtiyaçları kadar kullanma imkanı tanıyan sistemlere 
ilgisi artıyor ve artmaya devam edecek. 

Odağında teknoloji ve inovasyon olan, müşteri mem-
nuniyetinde her zaman en üst seviyeyi hedefleyen bir 
şirket olarak yeni hizmet ve uygulamalarımızı kesinti-
siz olarak müşterilerimizle buluşturmaya devam edi-
yoruz. Bu süreçte uzun dönem araç kiralamak isteyen 
kurumsal müşterilerimiz için hızlı, kolay ve kişiselleş-
tirilebilir bir deneyim sunan, baştan sona dijital teklif 
ve sipariş sürecini kapsayan, MyAvis adında yeni bir 
dijital satış kanalı oluşturduk. Uygulamamız, müşteri-
lerimizin bilgisayar ya da akıllı telefon ile myavis.com.
tr linki üzerinden kolayca ulaşabilecekleri, istedikleri 
kiralama koşullarına en uygun aracı belirlemelerini 
sağlayan hızlı ve kolay bir karar verme hizmeti sunu-
yor. 12-48 ay aralığındaki kiralama periyotlarında, sı-
nırlı adette araç kiralama ihtiyacı olan tüm kurumsal 
müşterilerimiz, MyAvis hizmetimizden faydalanabili-
yor. İstedikleri marka, model, yakıt türü ve vites tipi 
gibi kriterlerini belirleyerek görüntüleme yapabiliyor 
ve seçtikleri araç ya da araçlar için en uygun teklifi 
alabiliyorlar. Karar sonrası araçlarımız müşterile-
rimize hijyenik koşullarda ve zaman kaybetmeden 
ulaştırılıyor.  

Müşterilerimizin diledikleri yerde araç teslimatlarının 
yapılabilmesini mümkün kılan “Avis Yanında” ve “Bud-
get İstediğin Yerde” hizmetleri sayesinde özel giyimli 
yetkililerimiz aracılığı ile adrese temassız teslimatlar 
gerçekleştiriyoruz. 

“Yollar Eviniz” diyerek yola çıktığımız Avis Caravan 
hizmetimizle ise mekanla sınırlı kalmadan özgürce 
tatil yapmak isteyen tatilcilere, en üst düzey hijyen ve 
güvenli ortam ile otel konforunda hizmet sunuyoruz. 
Karavan kiralama hizmetimiz çerçevesinde motoka-
ravan, çekme karavan ve offroad karavan sağlayabi-
liyoruz. Yeni getirilen ÖTV düzenlemesiyle tablonun 

hem müşterilerimiz hem şirketimiz için daha da pozi-
tif olduğunu söyleyebiliriz.

Budget markamızla hizmet verdiğimiz motosiklet ki-
ralama işimiz de yeni dönem tatil alışkanlıkları arasın-
da önemli bir ulaşım hizmeti.

Türkiye olarak şu anda Avis Budget Group EMEA böl-
gesinde müşteri memnuniyeti lideri konumundayız, 
çalışmalarımızın takdirini çeşitli şekillerde görmekten 
büyük memnuniyet duyuyoruz.

Covid-19 salgını mobilite ihtiyacının karşılanması 
için farklı akımları ortaya çıkardı. Teknoloji de mo-
bilite çözümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma 
olarak teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız var?

Mükemmel müşteri deneyimini dizayn etmek amacıy-
la süreçlerimizi dijitalleştirmeye ve veriye dayalı ileri 
analitik uygulamaları ile de bütünsel hizmet sunmaya 
devam ediyoruz. Otokoç Otomotiv olarak inovasyon 
ve dijitalleşme stratejilerimiz ile amacımız müşterile-
rimizi mutlu etmek. Yenilikçi fikirleri geliştirmek için 5 
yılı aşkın süredir kurum içi girişimcilik alanımıza odak-
landık. Bugüne kadar 5 ticari ürün çıkaran kurum içi 
girişimcilik çalışmalarımızda amacımız, daha kısa za-
manda daha az maliyet ile yenilikçi fikirleri denemek. 
Bu çalışmalarımıza bu dönemde inovasyonun kaynağı 
startuplar ile iş birliğini de ekleyerek daha da iddialı 
işleri ortaya çıkarmak için vitesi yükselttik. İnovasyon 
alanlarımızı, özellikle taşımacılık ve ulaşım alanında 
platformlar oluşturmak, tüm ulaşım modelleri ve akıllı 
şehir uygulamaları ile entegrasyon ve hizmet çeşitlili-
ğinin artırılması olarak belirledik. 

Dünyada hızla büyüyen araç paylaşımı modeli pande-
miye rağmen Türkiye’ de de büyümeye devam ediyor. 
Yeni nesil tüketiciler, mobilitede “kullanıma dayalı 
ödeme” tercih ediyor. Türkiye’de Z kuşağının yüzde 
56’sı otomobili yalnızca bir ulaşım aracı olarak görü-
yor. Önceliklerinin ulaşım hizmetini, gidecekleri yere 
en kısa sürede ulaşacak şekilde alabilmek olduğu 
anlaşılıyor.

Araç kiralama için gereken ofise gitme, teslim evrak-
ları imzalama gibi prosedürler olmaması ve saatlik 
veya dakikalık kiralayabilme gibi esneklikler bu hiz-
meti daha cazip kılıyor.   

Mükemmel müşteri deneyimini di-

zayn etmek amacıyla süreçlerimizi di-

jitalleştirmeye ve veriye dayalı ileri analitik 

uygulamaları ile de bütünsel hizmet sunma-

ya devam ediyoruz. Otokoç Otomotiv olarak 

inovasyon ve dijitalleşme stratejilerimiz ile 

amacımız müşterilerimizi mutlu etmek. 
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Zipcar, araç paylaşımı hizmetimizde iki ayrı model öne 
çıkıyor: ZipTrip ve ZipFlex

ZipTrip’te paylaşım araçları belli sabit lokasyonlar-
da park ediliyorlar, bunlar alışveriş merkezleri, ofis 
plazaları, nüfusun yoğun olduğu konut siteleri veya 
merkezi otoparklar olabiliyorlar. Kullanıcılar aracı bu 
lokasyonlardan birinden alıp, istediği kadar kullan-
dıktan sonra aynı lokasyona geri bırakıyorlar. ZipFlex 
modelinde ise kullanıcılar mobil uygulama üzerinde 
kendilerine en yakın aracı bulup, kullanabiliyor, kulla-
nım sonrasında istediği yerde bırakabiliyor. Araç pay-
laşım şirketlerinin bazıları ilk, diğerleri ise ikinci model 
ile çalışıyorlar. 

Edindiğimiz deneyimler bu modellerden herhangi bi-
rinin diğerine üstün olmadığını, kullanıcıların o anki 
ihtiyaçlarına uygun olarak tercih yapmak istediğini 
gösterdi. Örneğin; çalıştığı plazadaki paylaşım aracını 
gün içindeki işlerini halledip geri dönmek için kulla-
nan bir kişi, ilk modeli yani ZipTrip uygulamasını tercih 
ediyor. Oysa aynı kişi ofise geri dönmeyeceği başka 
bir zaman, ZipFlex modeliyle araç kullanmayı tercih 
edebiliyor.

Kullanıcıların anlık ihtiyaçlarını en uygun şekilde karşı-
layabilmek ve onlara en iyi deneyimi yaşatabilmek için 
her iki modeli birlikte sunan bir mobil uygulama geliş-
tirdik. Türkiye’de bir startup ile birlikte geliştirdiğimiz 
bu sistem dünyada da bir ilk. Mobilitenin geleceğinin 
böyle esnek ve yenilikçi dijital çözümlerle şekillene-
ceğine inanıyoruz.

Araç paylaşımının en önemli özelliği ise çevreye ve 
sürdürülebilirliğe önemli katkı sağlıyor olması. Araç 
paylaşımının doygunluğa ulaştığı metropollerde her 
bir paylaşım aracının, 13 diğer aracın trafikten çekil-
mesine sebep olduğu görülüyor. Aileler çoklu araç 
sahibi olmak yerine tek araca düşebiliyorlar, şirketler 
havuz aracı sahibi olmak yerine kurumsal araç pay-
laşımını tercih ediyorlar.  Bunun doğal sonucu olarak 
hem trafikteki hem de otoparklardaki araç yoğunluğu 
azalıyor. Avrupa ve Amerika’da yapılan araştırmalar, 

bir paylaşım aracının yılda ortalama 1 ton CO2 salını-
mının azaltılmasını sağladığını işaret ediyor. 

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşa-
mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?

İster iş ister eğlence olsun, müşterilerin her şeyden 
önce kendilerine kolaylık sağlaması amacıyla araç 
kiraladıklarını akılda tutmaları gerekiyor. Başka bir 
deyişle amaçlarına ulaşmalarına katkı sağlamak için 
kiralayacakları aracın gerek kiralama süreci gerek 
sonrasında kendilerine olumsuz bir deneyim yaşat-
maması son derece önemli. Bu nedenle araçların 
bakım ve sağlık durumlarından emin olabilecekleri, 
kiralama koşulları konusunda şeffaf olan, arıza-kaza 
gibi beklenmedik durumlarda destek alıp kiralama 
sürecini kesintisiz devam ettirebilecekleri ve gizli ma-
liyetlerle karşılaşmayacakları bir deneyim için kurum-
sal markaları tercih etmelerini öneriyoruz.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv endüstrisine baktığınızda üretim, peraken-
de ve kiralama tarafında sürekli bir değişim süreci 
var. Bu değişim sürecinin ekonomik dalgalanmalara 
takılmadan süreklilik arz etmesi ve müşteriye en iyi 
hizmeti götürebilmek adına burada sektörün temsil-
cisi olarak bizlerin, bankaların ve kamu kurumlarının 
desteği ve vizyonu olması şart. Bu süreç ancak üreti-
ci, tüketici ve kurumların el birliğiyle sağlıklı bir şekil-
de ilerler. Örnek veriyorum otonom araçlar. Otonom 
araçlar akıllı kent planlaması olmadan gelişmez. So-
rumlu olan kurumların iş birliği olmadan otonom araç-
ların gelişmesi ve yaygınlaşması çok güç. 

Bir diğeri, pandemi ile birlikte hayatımızda daha fazla 
yer alan karavan seyahati. Resmî Gazete’de yayım-
lanan, bahsetmiş olduğum yeni yasal düzenlemeler 
kapsamında karavanlardan alınacak ÖTV bedelinin 
(tüm modeller için yüzde 45’e) düşürülmüş olmasın-
dan büyük memnuniyet duyduk. Bu gelişmenin ülke 
ekonomisine ve sektöre büyük katkısı olacağına ina-
nıyorum. l

Kullanıcıların anlık ihtiyaç-
larını en uygun şekilde karşı-
layabilmek ve onlara en iyi deneyi-
mi yaşatabilmek için her iki modeli 
birlikte sunan bir mobil uygulama 
geliştirdik. Türkiye’de bir startup 
ile birlikte geliştirdiğimiz bu sis-
tem dünyada da bir ilk. Mobilitenin 
geleceğinin böyle esnek ve yenilikçi 
dijital çözümlerle şekilleneceğine 
inanıyoruz.

İster iş ister eğlence olsun, müşterile-
rin her şeyden önce kendilerine kolay-
lık sağlaması amacıyla araç kiraladıklarını 
akılda tutmaları gerekiyor. Başka bir deyiş-
le amaçlarına ulaşmalarına katkı sağlamak 
için kiralayacakları aracın gerek kiralama 
süreci gerek sonrasında kendilerine olum-
suz bir deneyim yaşatmaması son derece 
önemli. 
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

Bir Araya Gelmek, Başlangıçtır;
Beraber Çalışabilmek İse Başarı

D anışmanlığını yaptığım şirketlerin, temaları çok farklı 
olsa da konferanslarıma gelen katılımcıların benden 
en sık duyduğu sloganlardan biridir: “Dünün yöntem-

leri ile bugünü yönetenler yarın olmayacaklar.”

Yıllardır pratisyen olarak sahada alın ve akıl teri akıtan biri 
olarak şirketlerimizin sermaye yönetimi, varlık yönetimi, 
likidite yönetimi, ürün karlılığı yönetimi, serbest nakit akışı 
üzerinden stratejik yönetim, yetenek yönetimi ve dönüşüm 
yönetimi alanlarında ciddi zayıflığı olduğunu gözlemliyorum.

Durum, toplam üretimin yüzde 90’ını gerçekleştirdiği için 
ekonomimizin bel kemiği olan aile şirketlerinde daha da va-
himleşiyor. Aile şirketlerimizin çeşitli kaynaklara göre yüzde 
38’i birinci kuşak, yüzde 47’si ikinci kuşak, yüzde 13’ü üçüncü 
kuşak ve sadece yüzde 2’si dördüncü kuşak tarafından yö-
netiliyor. Şirketlerimizin ortalama ömrü 25 ila 30 yıl arasında 
değişiyor ve bu değerlerimiz dünyadaki muadillerinden çok 
daha küçük yaşta yok oluyorlar. Peak dışında bir tane bile 
tek boynuzlu/unicorn girişimimiz (değeri 1 milyar doları aşan 
girişim anlamında) bulunmuyor.

Dönüşümün hiç bu kadar hızlı olmadığı ama hiç bu kadar ya-
vaş olmayacağı bir dönemdeyiz.

Blokzincir, GİG ekonomisi (platform ekonomisi), kripto para 
gibi “aracıyı=güvenilir üçüncü tarafı” zayıflatan teknolojik 
dönüşüm ve yeni iş modellerinin ekosistemi allak bullak et-
tiği günlerdeyiz. Yapay zekânın ileri aşaması olan derin öğ-
renme, 4.0, büyük veri ve nesnelerin interneti (IoT) alanla-
rındaki gelişmelerin geleneksel iş yapış şekillerini, ömürlük 
meslekleri, itibarlı yetkinlikleri yerle yeksan edeceği eşiğe 
geldik. 

ABD borsasındaki piyasa değerinin yaklaşık yüzde 80’ini 
oluşturan S&P500 şirketlerinin 1950’lerdeki yaş ortalaması 
60 iken bugün 10’un altına geriledi. Bugün zenginler kulübü 
Fortune 500 içinde olan şirketlerin en az yüzde 40’ının 10 yıl 
içinde hakkın rahmetine kavuşacağı öngörülüyor. 

Hayat “S” eğrisinden ibarettir, insanlar da şirketler de. Şekli-
nin de işaret ettiği gibi “S” eğrisinin 4 aşaması vardır.
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Kuruluş aşamasında; fikrin belli bir ihtiyacı karşılayabileceği 
görülür, fikir ağırlıklı olarak öz kaynak finansmanı ile ürün-
leşir, doyurucu bir piyasa henüz oluşmadığı için büyüme 
oldukça yavaştır. 

Kalkış/genişleme aşamasında; üretim hacmi hızlı artar, şir-
ketin örgütsel becerileri gelişir, yabancı kaynak finansmanı 
güçlenir, göz kamaştıran başarının hep devam edeceği al-
gısı güçlenir. 

Olgunluk aşamasında; ürünlerin karlılık oranları belli bir dü-
zeye yerleşmiştir, gelir istikrar kazanmış, haliyle de şirketin 
üst yönetiminde güç zehirlenmesi başlamıştır. 

Tasfiye aşamasında; şirketler vahşi rekabete boyun eğme-
ye başlar, “kanlı” kızıl okyanusta uzuvlarını birer birer kaybe-
der. Şirketlerin yüzde 98’i “en geç” üçüncü kuşakta boğulur. 
Sadece yüzde 2’si “yeni” bir “S” eğrisine zıplayabilir, kızıl ok-
yanustan mavi okyanusa yelken açabilir.

Yazarlar Kim ve Mauborgne “Mavi Okyanus Stratejisi” isimli 

kitaplarında pazarları “kızıl okyanus” ve “mavi okyanus” ola-

cak şekilde iki grupta sınıflandırır. 

Kızıl okyanusta çarpışmak; mevcut pazarda rekabet et-

mek, pazardaki mevcut talepten faydalanabilmek için mali-

yet-değer ödünleşmesi yapmak, dolayısıyla stratejiyi YA dü-

şük maliyet YA DA farklılaşma (kalite) üzerinden oluşturmak 

zorunda kalmaktır. 

Mavi okyanus, rekabet oluşması GÜÇ bir pazar boşluğu bul-
mak, rekabeti bir süreliğine devre dışı bırakmak, yeni talep 
yaratmak ve ona hizmet etmek, değer-maliyet ödünleşme-
si zincirini kırıp atmak, stratejiyi HEM düşük maliyet HEM DE 
farklılaşma üzerine kurmaktır. 

Kendine “mavi okyanus” yaratabilen “düşük maliyetli hava-
yolu taşımacılığı” modeli üzerinden aktaralım: 

•YOK ET: Sektördeki kritik bir rekabet unsurunu YOK ET. Ör-
nek: bedava yiyecek ve içecek beklentisi 

•AZALT: Sektörün standardı haline gelmiş bir ürünü AZALT. 
Örnek: koltuk rahatlığı beklentisi 

•YARAT: Sektörde olmayan bir şeyi YARAT. Örnek: Düşük 
fiyatlı uçuş imkanı 

•YÜKSELT: Sektörde olan bir standardı YÜKSELT. Ör-
nek: Direkt kanallardan bilet satışını (aracısız-daha düşük 
maliyetli) 

Şimdi dönelim aile şirketlerimize. Aile şirketi olmanın birçok 
olumlu yönü var: Hızlı karar alabilme, aile değerleri etrafında 
kenetlenme, şirketin başarısını özel hayatın önünde tutabil-
me, şirket ve aile itibarının özdeşleşmesi, piyasa şartlarına 
uyum sağlama esnekliği ve şirkete üst seviyede bağlılık… 

Ama olumsuzlukları çok daha fazla: “Bu şirketi ben kurdum” 
diyen babayı frenleyebilecek kuvvetler ayrılığı sisteminin 
tesis edilememiş olması, nepotizm (yeğen/kardeş kayırma-
cılığı), kar ve miras dağılımı kavgaları, halefiyet yönetimin-
de yani nesiller arası geçişteki zayıflık, yönetim ve icraat 
şapkalarının karışmış olması, şirketteki insan kaynağının 
yani şirket beyninin şirketin bedeni kadar büyümemesi, iş 
performansına saygı yerine yaşa saygının öne çıkması, ge-
linler/damatlar/eltiler krizinin yönetilememesi, kararların 
yaslanacağı bilgileri kontrol edecek denetim mekanizması-
nın yokluğu, ego savaşları, aile anayasasının olmaması, aile 
anayasası olsa bile şirket ana sözleşmesine yansıtılmadığı 
için anayasayı kimsenin ciddiye almaması… 

Son söz: “Bir araya gelmek, bir başlangıçtır. Bir arada bu-
lunmak, bir gelişmedir. Beraber çalışabilmek ise başarıdır.” 
Henry Ford l
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Jean Marc PENALBA   
Euromaster Türkiye Genel Müdürü 

Euromaster ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

E uromaster, yüzde 100 Michelin Grubu iştiraki 
olan, 1991 yılında Avrupa’da kurulan bir servis 
ağı. Bugün, Avrupa’da 17 ülkede 2 bin 400’den 

fazla bütünleşmiş ve franchise servis noktalarıyla 
hizmet veriyoruz. Euromaster olarak, perakende ve 
kurumsal müşterilerimize lastik satışının yanında 
orijinal ekipman onaylı ürünlerle profesyonel araç 
bakım çözümleri sunuyoruz. Lastik almak için gelen 
müşterilerimize sunduğumuz ücretsiz check-up hiz-
metimiz sayesinde, araçlarındaki fren sistemi, yağ 
değişimi, akü, silecek gibi ihtiyaçları tespit edebiliyor, 
onayları olması halinde bu eksikleri de gideriyoruz. 
Yani lastik satışından periyodik araç bakımına kadar 
sunduğumuz tüm çözümlerle hem ürün hem de hiz-
met satan bir servis anlayışına sahibiz. Euromaster 
servis noktalarımızda, araç üreticilerinin tavsiyeleri 
doğrultusunda orijinal ekipman onaylı kaliteli ürün 
ve profesyonel hizmet sunmak bizim için çok önemli. 

Bu yüzden lastik konusunda Michelin, BFGoodrich, 
Tigar gibi Michelin Grubu markaları başta olmak üze-
re, Bosch, Hankook ve Mutlu Akü ile de iş birliklerimiz 
bulunuyor. Araç bakımı konusunda ise Bosch ve To-
talenergies gibi partnerlerle müşterilerimize kaliteli, 
güvenli ve hesaplı bir hizmet sunuyoruz.

Euromaster’ı farklı ve tercih edilir kılan özellikler 
nelerdir?

Müşterilerin araç bakım sektöründen öncelikli bek-
lentisi “güven”, ardından “fiyat-kalite dengesi” ve 
“konfor” geliyor. Bizim öncelikli hedefimiz müşterile-
rimizin bu beklentilerini en üst düzeyde karşılamak ve 
yola güvenle devam etmelerini sağlamak. Öncelikle 
servis noktalarımız müşteri beklentilerini karşıla-
maya yönelik mimari tasarıma sahip. Bunun yanında 
araç üreticilerinin tavsiyeleri doğrultusunda orijinal 
ekipman onaylı ürünler kullanılıyor ve araç bakımı 
eğitimli personel tarafından yapılıyor. Servis nokta-
larımıza gelen müşterilerimize ücretsiz sunduğumuz 
araç check-up’ı hizmetimiz sayesinde araçlarında bir 
sorun tespit edersek kendilerine bilgi verebiliyoruz 
ve sadece müşterilerimizin onayı olursa bu sorunları 

Filo Müşterilerimizin Servis 
Deneyimi ve Memnuniyeti 
Bizim İçin Çok Önemli

Euromaster Türkiye Genel Müdürü Jean Marc 

Penalba: “Müşterilerin araç bakım sektöründen 

öncelikli beklentisi “güven”, ardından “fiyat-

kalite dengesi” ve “konfor” geliyor. Bizim 

öncelikli hedefimiz müşterilerimizin bu 

beklentilerini en üst düzeyde karşılamak ve yola 

güvenle devam etmelerini sağlamak.”

Bugün Türkiye’nin 54 ilinde 
156’ya varan servis nokta-
mızla yaygın bir servis ağına sahip 
olmamız, sunduğumuz servis kali-
tesi ve kurumsal müşterilerimizin 
ihtiyaç ve beklentilerine cevap ve-
ren detaylı raporlama sistemimiz 
bizi bu konuda güçlü kılıyor. 
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devamlılığı, araç bakım maliyetlerinin azaltılması ve 
sürücülerin yola güvenle devam etmesi için şirket 
filolarına ve araç kiralama şirketlerinin filolarına da 
hizmet veriyoruz. Tüm müşterilerimiz için olduğu gibi, 
filo müşterilerimizin de bizden servis alırken yaşadığı 
servis deneyimi ve memnuniyeti bizim için çok önem-
li. Öncelikle, Türkiye çapındaki yaygın servis ağımız 
ile filoların farklı bölgelerdeki her marka aracına aynı 
standartta hizmet sağlayabiliyoruz. Bunun dışında fi-
lolara özel tekliflerimizle oldukça uygun teklifler sağ-
layabiliyoruz. Bildiğiniz gibi otomotiv sektörü önemli 
bir dönüşümden geçiyor. Hibrit ve elektrikli araçların 
filolardaki sayısı her geçen yıl artıyor. Biz de Euro-
master olarak bu alanda önemli çalışmalar yapıyoruz. 
Uzman ekibimizle tüm servis noktalarımıza yeni nesil 
araç bakımına yönelik eğitimler veriyoruz. Ayrıca, yay-
gın TS 12047 sertifikalı Euromaster bayileri sayesinde 
elektrikli ve hibrit araç filolarının bakımlarını da yapa-
biliyoruz. Bu nedenle hibrit ve elektrikli araçlara sahip 
filo operasyonlarına en uygun bakım şirketiyiz.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama firmaları nelere dikkat etmelidir?

Servis hizmeti alırken hem ilgili filo markasının hem 
de bu markanın müşterilerinin beklentilerini ve mem-
nuniyetini aynı ölçüde önemseyen Türkiye çapındaki 
servislerin seçilmesi gerekir. Öncelikle, Türkiye’nin 
her yerinde, her araca ve araç sürücülerine eşit stan-
dartta hizmet verebilecek bir bayi ağının olmasına 
önem vermeliler. Özellikle şirket ve araç kiralama filo-
larını kullanan sürücüler için zaman yönetimi oldukça 
önemli. Bakım randevusu için gerekli altyapısı olan 
servislere yönelmeliler. Filo yöneticileri sadece araç-
larını düşünmemeli. Araçlarını kullanan müşterilerinin 
de güler yüzlü ve profesyonel bir firma tarafından kar-
şılanması gerektiğini ve bunun olmaması durumunda 
kendilerinin kurumsal imajının zedelenebileceğini göz 
önünde bulundurmalıdırlar.

Euromaster olarak bizler filolara özel hizmetlerimizle 
onların işini bir hayli kolaylaştırıyoruz. Filo yöneticileri 
Euromaster platformlarına giriş yapıp hem bakımda 
hem de lastik hizmetlerinde anlık bilgi alabiliyorlar. 

gideriyoruz. Euromaster’da sürprizlere ve ihtiyaç dı-
şında herhangi bir işleme yer yok. Müşterilerimiz bize 
geldiğinde işlemler tamamlanmadan önce, araçlarına 
hangi işlemlerin yapılacağını ve sonunda ne ödeye-
ceklerini önceden biliyor. Bu konuda servis noktaları-
mızı deneyimleyen müşterilerimizden oldukça olumlu 
dönüşler alıyoruz. Hatta birçok noktada gerçekleşti-
rilmeyen akü testi ve fren hidrolik sıvısı testinin, üc-
retsiz araç check-up’ı hizmetimiz dahilinde Euromas-
ter servis noktalarında gerçekleştirilmesi sürücüleri 
oldukça mutlu ediyor. Bunun yanında, lastikleri sürü-
cü hatalarına karşı garanti altına alma imkânı sunan 
ilave lastik garantisi teklifimiz, tüm marka ve model 
lastiklerde geçerli olması sebebiyle sektörde bir ilk. 
Tüm bunlar bizi farklı ve tercih edilir kılıyor.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmaları-
na ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerini-
zin sağladığı faydalardan bahseder misiniz?

Euromaster olarak müşterilerimize tüm marka lastik-
ler için sökme takma, lastik oteli, detaylı raporlama ve 
periyodik araç bakım hizmeti sağlıyoruz. İşletmelerin 

Filo yöneticileri sadece araç-
larını düşünmemeli. Araçla-
rını kullanan müşterilerinin de gü-
ler yüzlü ve profesyonel bir firma 
tarafından karşılanması gerektiği-
ni ve bunun olmaması durumun-
da kendilerinin kurumsal imajının 
zedelenebileceğini göz önünde bu-
lundurmalıdırlar.

Kasım-Aralık 2021 27



RÖPORTAJ

Lastik bilgileri, hangi lastik otelinin kullanıldığı, diş 
derinliği gibi detayları sistem üzerinden öğrenebiliyor. 
Bununla birlikte, filo sahiplerinin yaz ve kış lastikleri 
için özel bir depo alanı oluşturamayacağının farkında-
yız. Lastikleri, 250 bin lastik kapasitesini bulan lastik 
otelimizle düzenli, ışıksız, kuru ve temiz ortamda sak-
lıyoruz. Böylece, araç kiralama için önemli bir kalem 
olan lastiklerden maksimum verimin alınmasını sağ-
lıyoruz. Bunun yanında, servis hizmetlerinin dürüst ve 
profesyonel bir şekilde sunulması, detaylı ve hatasız 
bir şekilde raporlanmasını da çok önemli buluyoruz. 
Euromaster noktalarında söz konusu hizmetleri ta-
mamen şeffaf, her biri alanında uzman bir ekiple ve 
müşterilerin memnuniyetini daima ön planda tutarak 
gerçekleştiriyoruz. 

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firma-
ları ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Hem kurumsal hem de perakende müşterilerimize 
sunduğumuz hizmet kalitesi, servis deneyimi ve gü-
ven duygusunu en üst seviyede tutarak, yüzde 100 
müşteri memnuniyeti hedefliyoruz. Bugün Türkiye’nin 
54 ilinde 156’ya varan servis noktamızla yaygın bir ser-
vis ağına sahip olmamız, sunduğumuz servis kalitesi 
ve kurumsal müşterilerimizin ihtiyaç ve beklentilerine 
cevap veren detaylı raporlama sistemimiz bizi bu ko-
nuda güçlü kılıyor. Euromaster ağımızda sunulan pro-
fesyonel hizmetin yanında merkez ofisimizde sadece 
filo müşterilerimizin aktivitelerini takip eden ve bek-
lentilerine cevap veren harika bir ekibimiz de var. Tüm 
bunlar bizi filo müşterileri tarafından tercih edilen bir 
servis ağı haline getirdi. Euromaster olarak bugüne 

kadar yakaladığımız bu başarıyı sürdürülebilir kılmayı 
hedefliyoruz.

Hibrit ve elektrikli araçlar için hizmetler sunduğu-
nuzu söylediniz. Bu konuyu biraz daha detaylandırır 
mısınız?

Avrupa’da olduğu gibi ülkemizde de büyüyen hibrit 
ve elektrikli araç pazarında, Euromaster olarak her 
geçen gün daha fazla bakım-onarım talebi alıyoruz. 
Bireysel araç sahiplerine sunduğumuz servis hiz-
metlerinin yanında, elektrikli ve hibrit araçlara sahip 
araç kiralama ve filo şirketleri ile gerçekleştirdiğimiz 
bakım onarım iş birlikleriyle daha da güçleniyoruz. Bu 
hizmetlerimizi profesyonelleştirmek adına bayilerimi-
ze yönelik bir eğitim programı da başlattık. Elektrikli 
araç kullanımının ağırlıklı olarak İstanbul, İzmir ve An-
kara’da olması sebebiyle, eğitimlerimizde bu şehirde-
ki servis noktalarına öncelik verdik. Fakat orta vade-
de tüm servis noktalarımızın, elektrikli ve hibrit araç 
bakımlarını profesyonelce ve maksimum güvenlikle 
yapabilecek kapasiteye gelmesini hedefliyoruz.

Peki, şarj istasyonlarıyla ilgili bir çalışmanız var mı?

Tamamen elektrikli araçlar için şarj istasyonu ağımı-
zın temellerini atmaya başladık. İstanbul’da iki, An-
kara ve Adana’da birer adet şarj istasyonunu devreye 
aldık. İstasyonlarımızda tüm elektrikli araç marka ve 
modellerine uyumlu şarj hizmetini sunuyoruz ve is-
tasyon sayısını öncelikli olarak İstanbul, Ankara ve 
İzmir güzergahları üzerinde artırmayı hedefliyoruz. 
Şarj desteğini ise bu alanda öncü firmalardan olan ve 
saatte 22 KW kapasiteli cihazlara sahip firmalardan 
destek alıyoruz. 

Euromaster olarak geleceğe dair planlarınız 
nelerdir?

Geleceğe yönelik planlarımız arasında dijitalleşme 
yer alıyor. Web siteleri ve uygulama entegrasyonları 
üzerinden filolara özel dijital rezervasyon hizmetini 
sunmayı hedefliyoruz. Dijital anlamda kendimizi ge-
liştirirken elektrikli ve hibrit araçların bakım ağını da 
genişletmeyi planlıyoruz. Son olarak her sene olduğu 
gibi gelecek yıllarda da lastik ve bakım için anlaşmalı 
filolarımıza yenilerini eklemeye devam edeceğiz.l

1
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Lorem ipsum
Lorem ipsum cology
energy green whash.

Lorem ipsum
Lorem ipsum cology
energy green whash.

Lorem ipsum
Lorem ipsum cology
energy green whash.

Lorem ipsum
Lorem ipsum cology
energy green whash.

Tamamen elektrikli araçlar 
için şarj istasyonu ağımızın 
temellerini atmaya başladık. İstan-
bul’da iki, Ankara ve Adana’da birer 
adet şarj istasyonunu devreye aldık. 
İstasyonlarında tüm elektrikli araç 
marka ve modellerine uyumlu şarj 
hizmetini sunuyoruz.
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Alacaklar Bilançodan 
Nasıl Çıkar?

T FRS 9 Finansal Araçlar Standardı, “Finansal 
Varlıkların Finansal Tablo Dışı Bırakılması” (EK 
B -Bölüm 3.2) ile ilgili çok güzel bir çizelge ha-

zırlamış. İnsanın neredeyse evinin duvarına asıp, her 
gün bakası geliyor.

Konsolide olmalı mı?

Birinci adım, alacakların transfer edildiği SPV’nin kay-
nak sağlayıcı kuruluşun (örneğin bankanın) bir parçası 
olup olmadığının ve kaynak kuruluş tarafından kontrol 
edilip edilmediğinin tespit edilmesidir. Bu tespit TFRS 
10, Konsolide Finansal Tablolar Standardında geçen 
“kontrol” tanımına göre yapılacaktır. Eğer ki banka 
SPV’yi kontrol ediyorsa, feleğin tokadı gibi sattığı ala-
cakları bilançosundan çıkarıp, konsolidasyon yoluyla 
tekrar bilançosuna koymak durumunda kalabilir.

Hangi alacaklar?

İkinci adım, alacak portföyünün tamamının mı yoksa 
bir kısmının mı bilançodan çıkarılacağına karar veril-
mesidir. Bu adım kolaymış demeyin, standart bunun 
nasıl yapılacağı ile ilgili kriterler belirlemiş.

Üçüncü adım, ilgili alacaklardan nakit akışlarına ilişkin 
hakların sona erip ermediğinin değerlendirilmesi. Ör-
neğin alacaklar değer düşüklüğüne uğradı ve ortada 
alacak kalmadı veya alacakların şartlarında önemli 
değişikliler oldu mu?

Hak ve yükümlülükler neler?

Dördüncü ve beşinci adımlar, işletmenin varlıklardan 
elde edilecek nakit akışlarıyla ilgili haklarını devredip 
devretmediğidir. Varlıktan elde edilen nakit akışları-
na ilişkin bir ödemede bulunma mükellefiyetini kim 
üstlendi? Bu sorulara cevap verirken dikkat etmemiz 
gereken bazı hususlar vardır. Hizmet sağlayıcı görevi-
ni de üstlenen işletme/banka, alacakların tahsilatı ve 
SPV’ye transferi ile ilgili süreçte karar verici (principal) 
mi yoksa sadece belirlenen görevleri yerine getiren 
aracı mı (agent)? Devrettiği alacakları tekrar bilanço-
sunda görmek istemeyen işletme, bu süreçte tahsil 

Aslı GEDİK  
PwC Türkiye 
Denetim Hizmetleri Direktörü
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edilemeyen alacaklar için yükümlülük üstlenmemeli, 
tahsil ettiği paraları gecikmeden SPV’ye transfer et-
meli ve ilgili varlıklarla ilgili ipotek, teminat gibi işlem-
ler yapamamalıdır (pass -through arrangements).

Risk ve getiri analizi

Bir sonraki, yani altıncı ve yedinci adımlar, risk ve ge-
tirilerin analizidir. İşletme, ilgili alacakların tüm risk 
ve getirilerini önemli ölçüde devretti mi yoksa elinde 
tutmaya devam mı ediyor? Zorunlu olmamakla be-
raber bunu anlamanın kolay yollarından biri varlıklar-
dan sağlanacak net nakit tutarının transfer öncesi 
ve sonrası değişkenliğinin ölçülmesidir (variability 
test). Ödemenin gecikmesi (late payment risk), tahsi-
lat (credit risk) veya kur değişimleri (foreign exchan-
ge risk) alacaklarla ilgili risklere örnek oluştururken, 

faiz riski, erken ödeme (prepayment risk) de ipotekli 
alacaklar da karşımıza çıkabilir. Risk ve getirinin dev-
redildiği durumda, işletmenin transfere konu olan 
orijinal varlıklardan elde edeceği nakitte önemli bir 
değişiklik olmaması beklenir.

Devam eden ilişkiler

Nihayet son düzlüğe geldik. İşletme varlığı kontrol 
ediyor mu? İşletme alacaklarla ilgili risk ve getirilerin 
bir kısmını devrettiğini düşünüyor ancak tam da emin 
olamıyorsa o zaman son durak “kontrol analizi” ola-
caktır. Muhtemelen “Hayda! En başta kontrol kriterini 
değerlendirmedik mi?” diyeceksiniz. Ama bu kontrol 
başka kontrol. Burada kontrol ile ilgili soracağımız 
soru alacakları devralan taraf bu varlıkları kolayca 
satabilir mi (practical ability to sell)? Devralan taraf 
alacakları canı istediğinde, herhangi bir kısıtlama ol-
madan üçüncü taraflara satabiliyorsa, bu varlıklarla 
ilgili aktif bir pazar varsa, tüm bunlar varlıkların kolay-
ca satılabileceğinin göstergesidir. Ancak devreden 
işletmenin alacaklar üzerinde put opsiyon hakkı varsa 
veya garanti verdiyse, kontrolü hala elinde tuttuğuna 
işarettir.

E peki iki arada bir derede kalan bu alacaklara ne ola-
cak? İşletmenin/bankanın ilgili alacakların tüm risk ve 
getirilerini devredemediği ve kontrolün devrolmadığı 
durumda, buna “devredilen varlıklardaki devam eden 
ilişki (continuing involvement)” denir. Hani “Eller ayır-
sa bile, yıllar ayırsa bile, biz ayrılamayız.” şarkısı misali 
ilişkisi devam eden alacaklar, beraberinde yükümlü-
lükle birlikte yuvaya geri döner.

Anlaşılan, alacaklar bilançodan kolay kolay çıkmıyor.l

Devralan taraf alacakları 
canı istediğinde, herhangi 

bir kısıtlamadan olmadan üçüncü 
taraflara satabiliyorsa, bu varlık-
larla ilgili aktif bir pazar varsa, tüm 
bunlar varlıkların kolayca satılabi-
leceğinin göstergesidir. Ancak dev-
reden işletmenin alacaklar üzerinde 
put opsiyon hakkı varsa veya ga-
ranti verdiyse, kontrolü hala elinde 
tuttuğuna işarettir.

0.934
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türlerinden farklı olarak şarta bağlı sermaye artırımında Ge-
nel Kurul’un (“GK”) veya Yönetim Kurulu’nun (“YK”) artırım ka-
rarı aranmaz, değiştirme veya alım hakkı sahipleri bu hakla-
rını kullandığı anda ve oranda sermaye artırımı gerçekleşir. 

1. Değiştirme Hakkı ve Alım Hakkı Kavramları

Esas sözleşmede şarta bağlı sermaye artırımına dayanak 
olacak bir hüküm tesis edilmiş olması şartıyla, Şirket’in fi-
nansman ihtiyacı duyduğu zaman çıkarabileceği değiştirme 
ve alım hakkı içeren tahvil veya benzeri borçlanma araçları, 
hak sahibine Şirket’te pay sahibi olma hakkı verir. Hak sa-
hipleri bu haklarını diledikleri zaman kullanabilir ve sermaye 
artırımı, bu haklar kullanıldığı anda ve bu oranda gerçekle-
şir. Kanun bu hak sahibi kişilerin Şirket çalışanları olabile-
ceğini de belirterek, tahvil ya da borçlandırıcı araç sebebi 
ile alacaklı olma gereği duyulmaksızın çalışanların da şartlı 
sermaye artırımına katılabileceğini belirtmiştir. 

Değiştirme hakkı sahibi, vade tarihinde alacağını faizi ile 
birlikte talep edebileceği gibi, bunun yerine alacağını pay 
senedi bedeli ile takas ederek Şirket paylarının bir kısmını 
iktisap da edebilir. Alım hakkı sahibinin ise vade tarihinde 
alacağını faizi ile birlikte talep etme hakkı saklı iken buna ek 
olarak Şirket paylarını bedellerini ödemek suretiyle edinme 
hakkı söz konusu olur.  Esas sözleşmede bu artırıma daya-
nak olacak hüküm tesis edildikten sonra, bu hakların somut 
olarak kimlere tanınacağına GK veya işlemin daha hızlı ger-
çekleşmesini sağlamak adına bir GK kararı ile yetkilendiril-
miş olması kaydıyla YK karar verebilecektir1.

Bu haklar, ortaklığa karşı tek taraflı ve yazılı irade beyanı 
ile kullanılır, bu bakımdan yenilik doğurucu haklardır. Ka-
nun, bu beyanın şarta bağlı sermaye artırımının dayanağını 
teşkil eden esas sözleşme hükmüne gönderme yapması 
gerektiğini belirtir (TTK 468/1) ve bundan kasıt, yalnızca 

Giriş

S ermaye taahhüdü yoluyla sermaye artırımı ve iç 
kaynaklardan sermaye artırımı dışında hukuku-
muzda üçüncü bir sermaye artırım türü şarta bağlı 

sermaye artırımıdır. Bu artırım türünde amaç, belli özel-

liklere sahip kimseleri belirli şartlar ile pay sahibi yapmak 

suretiyle Şirket’e finansman sağlamak ve şirketlerin ticaret 

hayatının dinamizmine uyum sağlamasını kolaylaştırmaktır. 

TTK 463 uyarınca (i) yeni çıkarılacak tahvil veya borçlanma 

araçları nedeniyle şirketten veya topluluk şirketlerinden 

alacaklı olan kişilerin, ve (ii) çalışanların, esas sözleşmede 

sermayenin şarta bağlı artırımına karar verilmiş olması kay-

dıyla, değiştirme veya alım haklarını kullanarak Şirket’te pay 

edinmeleri mümkün olabilecektir. Diğer sermaye artırımı 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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hakkını düzenleyen rüçhan hakkının yokluğunda mevcut pay 
sahiplerinin katılım oranı tehlike altına girer. Bu olası kaybın 
dengelenmesi adına Kanun, ihraç edilen yeni değiştirme ve 
alım haklarını içeren borçlanma araçlarının öncelikli olarak 
payları oranında pay sahiplerine önerilmesi gerektiğini be-
lirtir. Mevcut pay sahiplerinin menfaatlerinin zedelenmesini 
engellemeyi amaçlayan ve “önerilmeye muhatap olma hak-
kı” olarak anılan bu hak bir pay sahipliği hakkıdır.

Bununla birlikte önerilmeye muhatap olma hakkı, haklı se-
beplerin varlığında sınırlanabilir veya ortadan kaldırılabilir 
(TTK 466/2). Haklı sebep kavramından tam olarak ne anla-
şılması gerektiği kanunda açık değilse de hükmün gerekçe-
si bu kavramın Şirket menfaati merkezinde ve eşit işlem ve 
haklar saklı tutularak kullanılması gerektiğini belirtir4. 

4. Değiştirme ve Alım Hakkı Sahiplerinin Korunması

Şirket’e finansman sağlanmasını önemli ölçüde kolaylaş-
tıran şarta bağlı sermaye artırımının anlamlı olabilmesi, 
değiştirme veya alım hakkı sahiplerinin pay devri sınırla-
malarına karşı korunması ile mümkündür. Pay devirlerinin 
sınırlandığı gerekçesiyle değiştirme veya alım hakkının kul-
lanımının engellenmesini yasaklayan TTK 467, bu hususun 
esas sözleşmede ve izahnamede açıkça belirtilmesini saklı 
tutmuştur. Bu durumda ancak esas sözleşmede ve izahna-
mede şarta bağlı sermaye artırımı yapılması halinde esas 
sözleşmede yer alan sınırlayıcı hükümlerin aynen uygulana-
cağının belirtilmesi durumunda bu sınırlamalar değiştirme 
veya alım hakkını haiz alacaklılar veya çalışanlar için de ge-
çerli olacaktır. 

Sonuç

Şarta bağlı sermaye artırımı, Şirket’in sermaye ihtiyacının 
hızlı ve kolay bir şekilde karşılanmasını sağlayan önemli 
bir artırım türüdür ve şirketlerin dinamik ticaret hayatına 
adaptasyonunu sağlama yönünde önemli bir düzenlemedir. 
Kanun koyucu, bu düzenlemeyi yaparken menfaat dengele-
rini de dikkate almış ve değiştirme veya alım hakkı sahipleri 
karşısında pay sahiplerini, pay sahipleri karşısında ise Şir-
ket’i gözeten hükümler koymuştur. Buna karşılık, şarta bağlı 
sermaye artırımının pratikte halka açık şirketlerde tahvil ve 
borçlandırıcı araçlar çıkarmak sureti ile ya da çalışanlara 
pay hakkı verilmesini sağlamak amacı ile uygulama alanı 
bulduğu, halka açık olmayan şirketlerde ise henüz çok bili-
nip yerleşmediği gözlemlenmektedir. l

Dipnotlar
1 Demir, Koray. Şarta Bağlı Sermaye Artırımında Tahvil Benzeri 
Borçlanma Araçları Kavramı. Banka ve Ticaret Hukuku Dergisi, 
31. cilt2015, s.60.
2Altaş, Soner. Anonim Şirketlerde Şarta Bağlı Sermaye Artırı-
mı. Mali Çözüm, Sayı:98, 2010, s.152.
3Moroğlu, Erdoğan. Anonim Ortaklıklarda Sermaye Artırımı. On 
İki Levha Yayıncılık, 2018, s.413.
4Sulu, Muhammed. Anonim Ortaklıklarda Şirket Menfaati Kav-
ramı. On İki Levha Yayıncılık, 2019, s.97.

madde numarasına değil, dayanak hükümde yer alması ge-
reken ve TTK 465’te sayılan açıklayıcı hususlara gönderme 
yapılmasıdır2. 

2. Şarta Bağlı Sermaye Artırımının Özellikleri

Şarta bağlı sermaye artırımında GK’nın işlevi, sermaye artı-
rımına karar vermek değildir. GK bu artırıma dayanak olacak 
esas sözleşme hükmünü düzenleyen kararı alır. Artırımın 
yapılması için varlığı geçerlilik şartı olan esas sözleşme 
hükmü, esas sözleşme değişikliği ile sonradan eklenebile-
ceği gibi kanunda açık hüküm olmasa da kuruluş esas söz-
leşmesinde de yer alabileceğini kabul etmek gerekir3. Bu 
hükmün zorunluğu içeriği TTK 465’te belirlenerek sermaye 
artırımı gibi önemli bir konuda şeffaflık amaçlanmıştır. Buna 
göre, esas sözleşme şarta bağlı sermaye artırımının itibari 
değerini, payların sayılarını, itibari değerlerini ve türlerini, 
değiştirme veya alım hakkından yararlanabilecek grupları, 
mevcut pay sahiplerinin rüçhan haklarının kaldırılmış oldu-
ğunu ve bunun miktarını, belli pay gruplarına tanınacak im-
tiyazları ve sermaye artırımı ile çıkarılacak olan yeni nama 
yazılı payların devrine ilişkin sınırlamaları içerir. 

Ayrıca, değiştirme ve alım hakkı içeren tahviller ve benzeri 
borçlanma araçları öncelikle mevcut pay sahiplerine öneril-
miyorsa, değiştirme veya alım haklarının kullanılma şartları 
ile ihraç bedelinin hesaplanmasına ilişkin esaslar da esas 
sözleşmede açıklanır. Her artırım için esas sözleşmedeki 
bir hükme dayanılması gerektiği için biten her artırımın ar-
dından konusuz kalan ilgili hükmün esas sözleşmeden çıka-
rılması ve sicilden terkini gerekir (TTK 472). 

Sermaye artırımının gerçekleşmesi değiştirme veya alım 
hakkı sahiplerinin bu haklarını kullanmasına bağlandığı için 
şarta bağlı olduğu söylenir ve bu sebeple de her hak kulla-
nımında artan değişken bir sermayeden söz etmek gerekir. 
Sermaye taahhüdünün ifası ile pay sahipliği hakları doğar. 
Bu bakımdan hesap döneminin kapanmasından itibaren en 
geç üç ay içinde YK tarafından kullanılan haklara istinaden 
gerçekleşen sermaye artırımlarına ilişkin yapılacak tescilin 
niteliği açıklayıcıdır. İlan edilmesine ise gerek yoktur, hatta 
Kanun’un gerekçesi böylesi bir ilanın özellikle kredi verenle-
ri Şirket’in sermayesini artırdığı yönünde bir yanılgıya sürük-
leyebileceğine dikkat çeker. 

Şarta bağlı sermaye artırımı, kanuni sınırlamaya tabidir. Bu 
sınırlamaya göre şartlı olarak artırılan sermayenin itibari 
değeri sermayenin yarısını aşamaz (TTK 464/1). Bu hüküm, 
kolayca ve hızlıca yapılması bir avantaj olarak öngörülen 
bu artırım türünün üçüncü kişilerce kötüye kullanılması 
suretiyle sermayenin sınırsız artırılmasının önüne geçmeyi 
hedefler.

3. Mevcut Pay Sahiplerinin Korunması

TTK 465/1(d) hükmünden de anlaşılabileceği üzere şarta 
bağlı sermaye artırımında kural olarak rüçhan hakkından 
söz edilmez. Buna karşılık, her pay sahibinin yeni çıkarılan 
payları mevcut paylarının sermayeye oranına göre alma 
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Yenileme Fonu ve Yeniden 
Değerleme Uygulamasının 
Karşılaştırılması 

S on yazılarımızda önemle vurgulamakta fayda 
gördüğümüz ve başta sizler operasyonel kira-
lama şirketlerinin aktifindeki binek otomobil-

lerin kayıtlı değerlerini yukarı çekecek olan yeniden 
değerleme uygulamasını gerçekleştirmek için bu se-
nenin sonuna kadar vaktimiz bulunuyor. 

Yeniden değerleme uygulamasına ilişkin Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği 16 Temmuz 2021 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlandı. Yeniden değerleme uygulaması 
operasyonel kiralama şirketleri için aktiflerindeki bi-
nek otomobilleri 2021 Mayıs Ayı Yurt İçi Üretici Fiyat 
Endeksi ile 2021 Mayıs Ayı değerlenmiş değerlerine 
getirmeye fırsat tanıyor.  

Nasıl mı? 

Operasyonel kiralama şirketleri 09/06/2021 tarihi iti-
barıyla aktiflerinde kayıtlı bulunan binek otomobillerin 
değerleri ile varsa bunlara ait amortismanları (ayır-
masa da sanki ayrılmış gibi hesaplayarak) yeniden 
değerleyebilecek ve iki değerleme işlemi arasındaki 
farkı bilançonun pasifinde bir fonda gösterebilecek. 

Bunun etkisi ne olacak? 

Yeniden değerleme yapan kurumlar söz konusu değer 
artışını yüzde 25 kurumlar vergisi oranı yerine yüzde  2 
oranında belirlenen vergi oranı ile vergilendirerek ya-
sal kayıtlara fon olarak alabilecek. 

Bu yazımızda, son vergisel gelişmeleri kaldığımız yer-
den sizlere özetlemek ve yenileme fonu ile yeniden 
değerleme iki farklı kavramın karıştırılmaması için 
artıları  ve eksileri ile bir karşılaştırma ile bilginize sun-
mak istedik. 

En son 26.10.2021 tarih ve 31640 sayılı Resmi Gaze-
te’de  yayımlanarak yürürlüğe giren 7338 sayılı Torba 
kanun ile iki tane önemli düzenlemeyi söylemekte 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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fayda var. Bunlardan birincisi Kanunun 36. Maddesi 

ile “Yenileme Fonu” uygulamasına ilişkin Vergi Usul 

Kanunu’nun 328. maddesi hükmünde düzenleme ya-

pıldı. İkincisi ise Kanunun 31 ve 52. maddesi ile  “Ye-

niden Değerleme” müessesesi 01.01.2022 tarihinden 

itibaren uygulanmak üzere kalıcı hale getirildi.   

Şimdi bu değişiklikler ne anlama geliyor ve yenileme 

fonu ile yeniden değerleme uygulamasının artılarına 

beraber bakalım. 

İlk Düzenleme Çerçevesinde Yenileme Fonu 
Uygulamasında Neler Değişti?

Yenileme fonu uygulamasında amortismana tabi ikti-

sadi kıymetin satışından elde edilen kar pasifte geçici 

bir hesapta azami üç yıl süre ile tutulabilir ve her ne 

sebeple olursa olsun bu süre içinde kullanılmamış 

olan karlar üçüncü yılın vergi matrahına ekleneceği 

yönünde ifade yer almaktaydı. 

Uygulamada ise söz konusu üç yıllık sürenin hesabın-
da tereddütlü hususlar yaşanmakta ve  İdare ve mü-
kellef arasında ihtilaflı durumlar oluşmaktaydı.

Yapılan düzenleme ile yenileme fonunun vergilendiril-
mesinde üçüncü yılın hesabında yaşanılan tereddütlü 
hususlar mükellef lehine giderilmiş olup satışın yapıl-
dığı tarihi takip eden üçüncü  takvim yılının sonuna 
kadar pasifte geçici bir hesapta tutulabileceği hüküm 
altına alınmıştır.

Öte yandan mevcut düzenlemede; satılan kıymet ye-
rine farklı sayıda kıymet  alınabileceğine dair açıklık 
bulunmamaktaydı.

Yeni düzenleme ile;  satılan kıymet yerine finansal 
kiralama yoluyla edinilenler de dahil olmak üzere bir 
veya birden fazla  kıymet alınabileceği ifade edilmiştir.

Yenileme Fonu uygulaması; satılan iktisadi kıymet-
lerin yenilenmesinin veya benzer mahiyetteki bir ik-
tisadi kıymetin iktisabının işin niteliğine göre zorunlu 
bulunması veya bu hususta işletmeyi idare edenlerce 
karar verilmiş ve teşebbüse geçilmiş olması halinde  
uygulanabilmektedir. Diğer bir deyişle satılan bir ik-
tisadi kıymetin yenilenmesinin ve benzer nitelikteki 
iktisadi kıymetin zaruriyet arz etmesi gerektiğinden 
satışı yapılan kıymet ile alışı yapılan kıymetin aynı ne-
viden olması sonucunu doğurmaktadır.

Yeni düzenlemede ise bu hususta bir düzenlemeye 
gidilmemiş olup bu kapsamda önceki uygulamada 
olduğu gibi dikkat edilmesi gereken en önemli husus; 
birden fazla amortismana tabi iktisadi kıymete ait sa-
tış karı olması durumunda her iktisadi kıymete ait ye-
nileme fonunun ayrıntılı olarak tespit edilebilecek şe-
kilde muhasebe uygulamasının yapılması gerektiğidir. 
Örneğin çok sayıda binek otomobil satışından doğan 
karlar bu fona alınacak ise her bir binek otomobil satış 

Yeni düzenleme ile birlikte 
“Yeniden Değerleme” uy-

gulaması kalıcı hale getirilmiş olup 
enflasyon düzeltmesini gerektiren 
şartların oluşmadığı hesap dönem-
lerinin sonu itibarıyla, bilançoları-
na dahil bulunan amortismana tabi 
iktisadi kıymetleri ve bunlar üze-
rinden ayrılmış olup bilançolarının 
pasifinde gösterilen amortisman-
larını herhangi bir vergi ödemeden 
yeniden değerleyebileceklerdir.
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Yenileme Fonunun Avantajları  Yeniden Değerleme Uygulamasının Avantajları

Satış işleminden doğan karların satışın gerçekleştiği 
dönemde kurumlar vergisine tabi tutulması ertelenerek 2021 
yılı için yüzde 25 olmak üzere takip eden yıllardaki kurumlar 
vergisinin ötelenmesini sağlar.

Yeniden değerleme yapan kurumlar söz konusu değer artışını 
yüzde 25 kurumlar vergisi oranı yerine yüzde 2 oranında 
belirlenen vergi oranı ile vergilendirerek yasal kayıtlarda 
sermaye altında bir fon yaratılmasına imkan sağlar. 

Binek otomobil satışlarından kaynaklanan karların bilançoda 
sermaye altında bir fon hesabında gösterilmesi ile bir vergi 
kalkanı yaratılarak ilgili yıl satış karları kurumlar vergisine tabi 
tutulmaz.

Yeniden değerlemeye tabi tutulan iktisadi kıymetlerin 
satılması veya herhangi bir şekilde elden çıkarılması halinde, 
pasifte özel fon hesabında gösterilen değer artışı tutarları, 
satış kazancına dâhil edilmez. Bu durumda fon hesabı 
kayıtlarda kalmaya devam eder.

Satışlardan kaynaklanan karların bilançolarda sermaye 
altında bir fon hesabında gösterilmesi ile öz kaynaklar 
güçlendirilir ve örtülü sermaye ve finansman gider 
kısıtlaması gibi kurumunuza vergi yükü getiren / 
getirebilecek uygulamalardan daha az etkilenmenizi sağlar.

Pasifte takip edilen söz konusu yeniden değerleme artışı 
nedeniyle kurumların öz kaynaklarını büyütmekte olup, örtülü 
sermaye ve finansman gider kısıtlaması gibi ilave vergi yükü 
getiren / getirebilecek uygulamalardan daha az etkilenmesi  
sağlanır.

Yeni düzenleme ile satılan sabit kıymet yerine finansal 
kiralama yoluyla edinilenler de dahil olmak üzere  bir veya 
birden fazla kıymetin iktisap edinilmesinin yolu açılmış olup 
böylelikle uygulanabilirliği artırılmıştır.

İktisadi kıymetlerin değerleme sonrasındaki bilanço 
değerleri üzerinden amortisman ayrılması da izleyen yıllar 
için mümkün bulunmaktadır.

Özellikle satışların alımlardan az olduğu dönemlerde 
kullanılması fayda sağlayan bir vergi öteleme uygulamasıdır. 
Sermayeye ilave edilmez.

Pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer artışı 
tutarının, sermayeye ilave edilmesi mümkün olmaktadır.

karından yeni alınan plaka bazlı yeni binek otomobille-
rin amortismanının eşleştirilmesi ve listelenerek taki-
binin yapılması gereklidir.

Yeniden Değerleme Uygulaması Kalıcı Hale Geldi

7338 Sayılı Kanunun 31. maddesiyle Vergi Usul Kanu-
nu’nun “Enflasyon düzeltmesi ve yeniden değerleme 
oranı” başlıklı Vergi Usul Kanunu mükerrer 298. mad-
desinde düzenlemeye gidilmiş ve söz konusu madde 
“Enflasyon düzeltmesi, yeniden değerleme oranı ve 
yeniden değerleme” şeklinde yeniden düzenlenmiştir.

Yeni düzenleme ile birlikte “Yeniden Değerleme” uy-
gulaması kalıcı hale getirilmiş olup enflasyon düzelt-
mesini gerektiren şartların oluşmadığı hesap dö-
nemlerinin sonu itibarıyla, bilançolarına dahil bulunan 
amortismana tabi iktisadi kıymetleri ve bunlar üzerin-
den ayrılmış olup bilançolarının pasifinde gösterilen 
amortismanlarını herhangi bir vergi ödemeden yeni-
den değerleyebileceklerdir.

Yenileme Fonu ve Yeniden Değerleme 
Uygulamalarının Farkı Nedir? 

Yenileme Fonu uygulaması bir vergi öteleme ve fi-
nansman uygulaması olup, özel fon hesabında tu-
tulan karların, her ne sebeple olursa olsun kullanıl-
mamış olması halinde takip eden üçüncü yılın vergi 
matrahına eklenmesi anlamına gelen bir vergi ötele-
me müessesesidir. 

Vergi Usul Kanunu Yeniden Değerleme uygulamasın-
da ise; hesaplanan değer artışının 2021 hesap dönemi 
için yüzde 25 kurumlar vergisi oranı yerine yüzde 2 
oranında vergilendirilerek yasal kayıtlara alınabilme-
sini sağlayan ve bilançonun aktif ve pasifini büyüterek 
pasifine bir fon tahsis eden düşük vergi oranı ile vergi-
lendirilen bir değer artışı müessesesidir. 

Yenileme Fonu uygulaması ve Yeniden Değerleme Uy-
gulamasının sağlayacağı avantajları aşağıda yer veri-
len tabloda özetlemeye çalıştık. l
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Kişisel Verilerin Korunması 
Mevzuatı Açısından Araç 
Kiralama Şirketleri Tarafından 
Dikkat Edilmesi Gereken
Bazı Hususlar 

Av. Kerim ÇETİN    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

sonunda aracı iade etmemesi sorunlara örnek olarak 
gösterilebilecektir. Sonuç olarak entegre sistem içe-
risinde bulunan diğer kiralama şirketleri, bu listede 
bulunan kişilere araç kiralamaktan kaçınabilecektir. 
Şimdi aşağıda bu varsayımın hukuka uygunluğunu 
inceleyeceğiz. 

A raç kiralama sektörü, kiraya verilen aracın 
değeri ve kira bedeli arasında yer alan uçu-
rumdan dolayı araçların iade edilmemesi nok-

tasında önemli bir riskle karşı karşıya kalmaktadır. Bu 
nedenle sektör paydaşları, ekonomik çıkarlarını koru-
maya yönelik çözüm yolları aramaktadır. Ülkemizde 
araç kiralama sektörünün çatı derneği konumundaki 
TOKKDER de “araç kiralama şirketlerinden kiralana-
rak, iade yükümlülüğü doğmasına rağmen iade edil-
meyen, hukuki dayanaktan yoksun olarak kullanılma-
ya devam edilen ve / veya suça konu edilen araçlar” 
sorununa çözüm üretmek adına ilgili devlet kurumları 
nezdinde girişimlerini sürdürmektedir.

Şirketler, bu doğrultuda ortaya konulan çözüm yolla-
rının hukuki altyapısına dikkat etmelidir. Nitekim söz 
konusu riski bertaraf etmek için gündeme gelen çö-
züm yolları, bazen hukuka aykırılık teşkil edebilmek-
tedir. Bu yazımın devamında, olası bir kara liste uygu-
lamasını hukuka uygunluk açısından tartışacağız.

Sözlük anlamıyla kara liste; sakıncalı sayılan veya ce-
zalandırılması düşünülen kimse, grup, ülke vb.nin lis-
tesi anlamına gelmektedir. Sektör özelinde değerlen-
direcek olursak kara liste uygulaması, araç kiralama 
şirketlerinin daha önce yapmış oldukları kiralama iş-
lemlerinde ortaya çıkan sorunları, soruna neden olan 
müşterilerin bilgisini birbirleriyle paylaştıkları entegre 
bir sistem kullanması durumunda ortaya çıkabilecek-
tir. Bir müşterinin ücretleri ödememesi, geciktirmesi, 
arabanın bir bölümüne zarar vermesi, kiralama süresi 
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Açık rıza gösterdiği takdirde daha sonra kendisine araç 
kiralanmama riski bulunacak olan müşterilerin, bu koşul-
lar altında açık rıza göstermelerinin pratikte pek müm-
kün olmayacağı görüşündeyiz. Açık rıza gösteren müş-
teriler bakımından ise bu rızaların özgür iradeye dayanıp 
dayanmadığının tekrar değerlendirilmesi gerekecektir.

Bununla birlikte yalnızca açık rızanın alınmış olması 
KVKK’da düzenlenen diğer yükümlülükleri bertaraf et-
meyecektir. Nitekim veri işleme faaliyeti gerçekleşti-
rilecekken genel ilkelere uyulmalı, veri sorumlusunun 
aydınlatma yükümlülüğü de dikkate alınmalıdır. 

Araç kiralama şirketlerinin dikkat etmesi gereken bir 
diğer konu ise, araç kiralamak isteyen kişilerin, bir baş-
ka kişinin kredi/banka kartlarıyla işlem yapmasıdır. Zira 
müşteri tarafından, bir başka kişiye ait kart kullanılarak 
kiralama işlemi yapıldığı takdirde şirketler, istemsizce 
de olsa kiralama sözleşmesinin tarafı olmayan üçün-
cü bir kişinin kişisel verilerini işleme riskini göze almış 
olmaktadır. 

Sözleşmenin tarafı olan müşteriye ait kişisel verilerin iş-
lenmesi KVKK md.5 kapsamında hukuka uygunluk sınır-
ları içerisinde değerlendirilebilecekken, üçüncü kişinin 
bilgisi dışında şirket tarafından işlenen bu veriler hukuka 
uygun olarak değerlendirilemeyecektir.

Ayrıca söz konusu durumda müşteri, banka veya kredi 
kartının kötüye kullanılması suçu konusunda bilgilendi-
rilmelidir. Şöyle ki; 

“Başkasına ait bir banka veya kredi kartını, her ne suretle 
olursa olsun ele geçiren veya elinde bulunduran kimse, 
kart sahibinin veya kartın kendisine verilmesi gereken 
kişinin rızası olmaksızın bunu kullanarak veya kullandır-
tarak kendisine veya başkasına yarar sağlarsa, üç yıldan 
altı yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para ceza-
sı ile cezalandırılır.”

Hem suç unsuru taşıyan hem de kişisel verilerin korun-
ması mevzuatına aykırılık teşkil eden bu uygulamayla 
mücadele edilebilmesi adına şirketler, kiralamayı ger-
çekleştirecek olan kişilerin kartlarıyla işlem yapılmasına 
özen göstermelidir.

Yukarıda kısaca değerlendirilen uygulamaların hukuki 
altyapısı oluşmadığı müddetçe, şirketler tarafından bu 
uygulamaların hayata geçirilmesi veya devam ettirilme-
si durumunda hukuka aykırılığın söz konusu olacağına 
dikkat edilmeli ve Kişisel Verileri Koruma Kurulu tara-
fından yapılacak bir soruşturma sonucunda muhtemel 
idari para cezaları ile karşılaşılabileceği göz önünde 
bulundurmalıdır.l
1TBMM 117 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Tasarısı 
(1/541) ve Adalet Komisyonu Raporu s.7

2Kişisel Verileri Koruma Kurulu

3Kişisel Verileri Koruma Kurulu, 08/07/2019 tarih ve 2019/206 
sayılı karar özeti

Kişisel veri işleme faaliyeti, veriler üzerinde gerçekleş-
tirilen tüm işlemleri ifade etmektedir1. Müşterilere ait 
kişisel verilerin kara liste uygulaması amacıyla şirketler 
tarafından işlenmesi, 6698 sayılı Kişisel Verilerin Ko-
runması Kanunu (“KVKK”) kapsamında hukuka uygunluk 
şartlarını taşıyıp taşımadığı yönünden incelenmelidir. 

Bu noktada ele alınması gereken KVKK md.5’tir. Nitekim 
maddeye göre kişisel veri işleme faaliyeti yalnızca belirli 
şartlar altında gerçekleşebilmektedir. 

KVKK m.5/2/f uyarınca, kişisel verinin işlenebilmesi için 
ilgili kişinin temel hak ve özgürlüklerine zarar verilmeme-
li, veri sorumlusunun meşru menfaatleri için ise söz ko-
nusu faaliyetin zorunlu olması gerekmektedir. Bu şart-
ta zorunlu ifadesi kullanıldığından, şart dar bir şekilde 
yorumlanmalıdır. Bu nedenle, kara liste uygulamasının 
kiralama şirketleri için zorunluluk unsuru taşıyıp taşıma-
dığı değerlendirilmelidir. Bizim görüşümüze göre, Kurul2  
tarafından yapılacak olası bir denge testinde bu veri iş-
leme faaliyetinin zorunlu olarak nitelendirilmesi oldukça 
güçtür. Bu nedenle, hukuka uygun veri işlemenin diğer 
şartları (Genel ilkeler, aydınlatma yükümlülüğü, vb.) bu 
aşamada incelenmeyecektir.

Diğer hukuka uygunluk şartı olarak ise açık rızayı ince-
leyeceğiz. KVKK md.3/1’de açık rıza, belirli bir konuya 
ilişkin, bilgilendirmeye dayanan ve özgür iradeyle açık-
lanan rıza olarak tanımlanmıştır. Kara liste uygulaması 
için açık rızası alındığı takdirde müşterinin kişisel verileri 
işlenebilecektir. Ancak açık rızanın hukuka uygun ola-
rak değerlendirilebilmesi için bazı şartları barındırması 
gerekmektedir.

Buna göre; (i) açık rızanın belirli bir konuya ilişkin ol-
ması, (ii) bilgilendirmeye dayanması ve (iii) özgür ira-
deyle açıklanması koşullarını bir arada bulundurması 
gerekmektedir. 

Açık rızanın belirli bir konuya ilişkin olması koşulu, rızanın 
sınırsız işleme faaliyetleri için değil yalnızca özelleştirilen 
somut duruma ilişkin olması anlamına gelmektedir. Ni-
tekim belirli bir konuya ilişkin olmayan ve genel nitelikte 
olan açık rızalar “battaniye rıza” şeklinde tanımlanmakta 
ve hukuka uygun olarak kabul edilmemektedir.

Açık rızanın bilgilendirmeye dayalı olması koşulu, rızanın 
konusunun ve sonuçlarının da ilgili kişiye belirtilmesi ge-
rekliliğini ifade etmektedir. Aynı zamanda bilgilendirme, 
işleme faaliyetinin kapsamını ilgili kişiye net biçimde 
açıklamalıdır.

Açık rızanın özgür iradeyle açıklanması koşulu ise, ilgili 
kişinin rızasını açıklarken davranışının bilincinde olması 
ve kararının özgür bir biçimde açıklanması gerekliliğini 
belirtmektedir. Kara liste uygulaması amacıyla ilgili kişi-
lerden açık rıza alınması, rızanın verilmediği durumlarda 
ise araç kiralamaktan kaçınılması açık rızanın özgür ira-
de ile açıklanması kuralına aykırılık teşkil edecektir3. 
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Rekabet Kurulu, FCA ve PSA 
Arasındaki Birleşme İşlemine 
Koşullu Olarak İzin Verdi

MAKALE

O tomotiv sektörü yakın zamanda oldukça ses geti-
ren bir birleşme işlemine şahitlik etmiştir. Fransız 
otomobil üreticisi Peugeot S.A.’nın (“Peugeot”) İtal-

yan-Amerikan otomobil üreticisi Fiat Chrysler Automobiles 
N.V. (“FCA”) bünyesine katılması yoluyla iki teşebbüsün bir-
leşmesine ilişkin olarak teşebbüsler, Rekabet Kurumu’na 
izin başvurusunda bulunmuştur. Bildirilen işlem neticesin-
de, PSA’nın hukuki varlığı sona erecek olup, FCA hukuki var-
lığını devam ettirecektir. Bununla birlikte işlemin kapanma-
sını müteakiben FCA’nın “Stellantis” olarak anılacak yeni bir 
bünyede varlığını sürdüreceği bildirilmiştir.

Bu sayıda, söz konusu işlemi 4054 sayılı Rekabetin Korun-
ması Hakkında Kanun (“Rekabet Kanunu”) ve 2010/4 sayılı 
Rekabet Kurulundan İzin Alınması Gereken Birleşme ve 
Devralmalar Hakkında Tebliğ (“Tebliğ”) hükümleri çerçeve-
sinde inceleyen Rekabet Kurulu’nun kararında öne çıkan 
değerlendirmeler ele alınmaktadır. İşleme koşullu olarak 
izin verilmesine yönelik Rekabet Kurulu’nun 30.12.2020 
tarih ve 20-57/794-354 sayılı kararının gerekçeli hali, 29 
Temmuz 2021 tarihinde Rekabet Kurumu internet sitesinde 
yayımlanmıştır.  

İlgili Pazarların Rekabetçi Yapısına İlişkin 
Değerlendirmeler

İşlemin Binek Otomobillerin Üretimi ve Satışı Pazarına 
Etkileri 

İlgili pazarların rekabetçi yapısına yönelik değerlendir-
meler kapsamında, FCA ve PSA’nın ve rakiplerinin pa-
zar payları ele alınmıştır. Söz konusu değerlendirmenin 

sonucunda, birleşme sonrasında birleşik teşebbüsün binek 
otomobillerin üretimi ve satışı pazarındaki pazar payının 
çok yüksek olmayacağı kanaatine ulaşılmıştır. Dolayısıyla, 
karara konu işlemin binek araçların üretimi ve satışı pa-
zarı bakımından rekabetçi bir endişeye neden olmayacağı 
değerlendirilmiştir. 

İşlemin Hafif Ticari Araç Pazarındaki Etkileri 

Hafif ticari araç pazarındaki FCA ve Ford markalarının üre-
tim ve/veya dağıtımı, ayrı ayrı FCA/Koç Grubu ve Ford/Koç 
Grubu tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu nedenle iş-
leme izin verilmesi halinde, Koç Grubu’nun iki farklı ortak-
lıkta kontrol gücüne sahip olması ve yönetimde yer alması 
durumunun ortaya çıkacağı değerlendirilmiştir. Hafif ticari 
araçların üretimi ve satışı pazarında, Koç Grubu’nun FCA da 
dahil otomotiv sektöründe faaliyet gösteren birden fazla 
teşebbüsün ortak kontrolüne sahip olması ve yönetiminde 
yer alması, ilgili pazardaki koşullar ve yoğunlaşma oranları 
karşısında, teşebbüsler arasında işlem nedeniyle rekabet 
karşıtı koordinasyon risklerinin değerlendirilmesine yönelik 
açıklamalar, kararda detaylı bir şekilde yer bulmuştur. 

Rakipler arasında yapısal bağların bulunduğu durumlarda, 
özellikle stratejik bilgilerin rakipler arasında paylaşılmasının 
kolaylaşması, rakip teşebbüslerin koordine olmaları veya 
mevcut koordinasyonun güçlenmesi sonucunu doğurabil-
mektedir. Zira Koç Grubu, hem Tofaş hem de Ford Otosan’ın 
ortak kontrolüne sahiptir ve anılan teşebbüsler, binek ve 
hafif ticari araçlar pazarında birbirlerinin rakibi konumun-
dadır. Rakip teşebbüsler arasında, üçüncü taraf hissedar 
aracılığıyla dolaylı bir bağ bulunmaktadır. Ortak üçüncü 
taraf hissedarlığının yanında Koç Holding Otomotiv Gru-
bu Başkanı’nın hem Tofaş hem de Ford Otosan’ın yönetim 
kurulu başkanı olmasından ötürü, iki teşebbüsün birbirine 
bağlı yönetim olarak adlandırılabilecek yapısal bağının da 
mevcut olduğu çıkarımında bulunulmuştur.  

Kıdemli Danışman, Actecon

Danışman, Actecon
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Pazara Giriş Engelleri 

Otomotiv sektöründe faaliyet gösterebilmek için gerekli 
olan sermaye büyüklüğü, rekabetçi konumunu koru-
yabilmek için önem taşıyan Ar-Ge harcamaları, maliyet 
avantajı için ihtiyaç duyulan seri üretim kabiliyeti, dağı-
tım kanalına erişim imkânı, yasal gereksinimler ile tüke-
ticilerin güvenlik, güvenirlik ve dayanıklılık konularındaki 
taleplerini karşılayabilme yetisi gibi faktörler nedeniyle 
pazara giriş yapılması oldukça güç olarak görülmüştür. 
Bu çerçevede, hâlihazırda hafif ticari araç pazarlarında 
faaliyeti olmayan teşebbüslerce zamanında ve yeterli dü-
zeyde yeni girişler yapılabilmesinin, yüksek giriş engelle-
rinin varlığı nedeniyle olası olmadığı değerlendirilmiştir.  

Ürünün Homojenliği 

Hafif ticari araçlar öncelikli olarak yük 
taşınması için tasarlanan ve imal 

edilen motorlu araçlar olup taşı-
dığı yüke uygun olacak şekilde 
teknik ve teknolojik özellikler 
barındırmaktadır. Hafif ticari 
araçlar, genel olarak, bu kul-
lanım ihtiyacını destekleyecek 

şekilde gövde tipine ya da yükle-
me hacmine veya ağırlığına göre 

alt segmentlere ayrılabilmektedir. 
Binek araçlarda ise segmentler gövde 

tipine ve araç boyutuna göre belirlenmek-
tedir. Bununla birlikte, gövde tipine göre ayrılmış 

binek araçlar kendi içerisinde de alt segmentlere göre 
ayrılabilmektedir. 

Hafif ticari araçlarda belirli ölçüde ürün farklılaştırma-
sı olduğu kabul edilmekle beraber, tüketici algısı 

bakımından kullanım amacının öne çıktığı, 
farklılaşma seviyesinin daha sınırlı ol-

duğu ve binek araçlara kıyasla ha-
fif ticari araçların koordinasyona 

daha elverişli bir yapıda olduğu 
değerlendirilmiştir. 

Kapasite 

Koordinasyona taraf olma riski 
bulunan teşebbüslerin atıl ka-

pasitelerinin bulunmasının an-
laşmadan sapma teşviki yaratma 

ihtimalinin olduğu ifade edilmiştir. 
Kurul’a göre işlemin gerçekleşmesiyle 

birlikte kapasite boyutu bakımından birleşik 
teşebbüsün ve Ford’un arasındaki benzerlik artacak ve 
simetri daha da güçlenecektir. İlaveten, pick-up hariç 
brüt ağırlığı 3,5 tona kadar olan hafif ticari araçların yerli 
üretiminin sadece Ford ve FCA tarafından yapılıyor ol-
ması, taraflar arasındaki koordinasyon riskini artıran bir 
unsur olarak yorumlanmıştır. 

Tarafların pazar payları ve yoğunlaşma oranları incelen-
diğinde, birleşme işlemi sonrasında 0-3,5 ton arası hafif 
ticari araçlar pazarının görece yoğunlaşmış bir yapıya sa-
hip olacağı ve işlem sonrasında bu yoğunlaşmanın daha 
da artacağı sonucuna ulaşılmış ve bahsi geçen pazara 
ilişkin değerlendirmeler detaylı bir şekilde incelenmiştir.

Pazar Yapısına ve Koordinasyona Elverişliliğe Yönelik 
Değerlendirmeler

Kararda yapılan değerlendirmeler neticesinde, hafif ti-
cari araç üretimi ve satışı pazarının görece yoğunlaşmış 
bir pazar olma özelliği taşıdığı belirtilmektedir. Yapılan 
iktisadi analizler ışığında, hafif ticari araçların üretimi ve 
satışı pazarının 0-3,5 ve 3,5-6 ton şeklinde ayrılmasına 
gerek kalmaksızın, bildirim konusu işlemin, pa-
zarın iki büyük oyuncusu olan ve aralarında 
yapısal bağ bulunan teşebbüslerin pa-
zar paylarının birbirine yaklaşmasına 
ve pazarın daha da yoğunlaşmasına 
yol açacağı işaret edilmektedir. Bu 
kapsamda, hafif ticari araçların brüt 
ağırlıkları bakımından ayrıma gidile-
rek tanımlanabilecek iki alt pazarı, 
koordinasyon doğurucu etkilerin or-
taya çıkması bakımından ele alınmış-
tır. Yoğunlaşma analizi sonucu ulaşılan 
sonuçlar, 3,5-6 ton arası hafif ticari araç-
lar pazarındaki rakiplerin sayıca fazla oluşu, 
Mercedes’in konumu, Ford’un görece düşük pa-
zar payına sahip olması ve diğer güçlü rakiplerin varlığı, 
işlem sonrasında tarafların ulaşacağı paylarla birlikte 
değerlendirildiğinde, işbu pazarda oluşabilecek rekabet 
karşıtı koordinasyon risklerinin 0-3,5 ton arası hafif ticari 
araçlar pazarındaki kadar belirgin olmadığı değerlendi-
rilmiştir. Bu kapsamda, brüt ağırlığı 3,5 ton üze-
rinde olan hafif ticari araçlar pazarı açısın-
dan rekabetçi açıdan endişe yaratacak 
bir koordinasyon riskinin bulunmadığı 
ifade edilmiştir. 

0-3,5 ton arası hafif ticari araçlar 
pazarı açısından ise, işlem sonra-
sında pazardaki işlem taraflarının 
ulaşacakları pay ile birlikte arasın-
da yapısal ilişki bulunan pazarın iki 
büyük oyuncusunun pazardaki pay-
larının benzer seviyelere geleceği ve 
taraflar arasındaki koordinasyon riskinin 
güçleneceği ve rekabetçi kaygıların artacağı 
kanaatine varılmıştır. Ayrıca, diğer teşebbüslerin 
pazarda sahip oldukları pay ve bu payların yıllar içerisin-
deki seyri karşısında, koordinasyon bozucu rol oynama 
imkânlarının oldukça güç olduğu değerlendirilmiştir. Bu 
doğrultuda, aşağıda yer alan başlıklar altında 0-3,5 ton 
arası hafif ticari araçlara yönelik değerlendirmeler de-
taylı olarak açıklanmıştır.
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Maliyet Benzerliği 

Benzer maliyet yapılarına sahip teşebbüslerin benzer güdü-
lere sahip olacağı yaklaşımıyla, maliyet benzerlikleri kıyas 
edilmiştir. Maliyet benzerliğinin, teşebbüslerin faaliyetlerini 
koordine etme olasılığını artıracağı ifade edilmiştir. Ancak, 
eldeki bilgilerin bazı tutarsızlıklara sebebiyet verme ihtima-
linin yüksek olduğu belirtildiği için maliyet yapılarının benzer 
olup olmadığı konusunda net bir yorum yapabilmenin müm-
kün olmadığı ifade edilmiştir.

Çoklu Pazar İlişkisi 

Kararda, önceki kısımlarda verilen bilgiler ışığında, gerek 
işlemin tarafları gerekse de sektördeki rakiplerinin hem 
binek otomobiller hem de hafif ticari araçlar pazarında ve 
bu pazarların alt pazarlarında birbirleriyle rekabet halinde 
oldukları, dolayısıyla çoklu pazar ilişkisinin mevcut olduğu 
sonucuna varılmıştır. 

Alıcı Gücü 

İnceleme konusu ilgili pazarın seyrek ve büyük hacimli sa-
tışlarla karakterize olmadığı ve müşterilerin sayısı da dikka-
te alındığında alıcıların araç alım koşullarını belirleyebilme 
gücüne tek başına sahip olduğunu söylemenin mümkün 
olmadığı değerlendirilmiştir. Alıcıların dikey bütünleşmeye 
giderek üst pazarda faaliyet göstermeye başlayabilecekleri 
konusunda tehdit ortaya koyabilmeleri ya da büyük miktar-
larda yaptığı alımları üst pazara girmeye niyetli olan başka 
bir teşebbüse kaydırarak pazara yeni teşebbüslerin girme-
sini teşvik etme konusunda tehditte bulunabilmeleri gibi 
durumların da söz konusu olmadığı değerlendirmesinde 
bulunulmuştur. Bu itibarla, brüt ağırlığı 3,5 tona kadar olan 
hafif ticari araçların üretimi ve satışı pazarında dengeleyici 
bir alıcı gücünün bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

Talep Belirsizliği ve Pazardaki Büyüme 

İlgili pazardaki arz ve talep koşullarının sürekli değişiklik 

gösterdiği duruma göre daha istikrarlı olduğu bir pazarda 
koordinasyon içine girilmesinin daha kolay olduğu düşünül-
düğünden bu yönde bir inceleme de yapılmıştır. Pazardaki 
seyri değerlendiren Rekabet Kurulu, talebin dalgalı ve de-
ğişken olmadığı sonucuna varmıştır. Rekabet Kurulu; hibrit/
elektrikli araçlar, bağlanabilirlik ve otonom sürüş teknolo-
jilerinin de pazardaki olası etkilerini ele almış; ancak yakın 
vadede pazarda değişkenlik yaratmayacakları kanaatine 
ulaşmıştır. Sonuç olarak pazarın arz ve talep koşulları bakı-
mından sürekli bir değişiklik göstermediği belirtilmiştir.

Koordinasyon Koşullarına İlişkin Ortak Bir Anlaşmaya 
Varılması ve Koordinasyonun Sürdürülebilirliği 

Bu başlık altında Kurul, işlem sonrasında rekabetçi endişe-
lerin hissedilebileceği düşünülen brüt ağırlığı 0-3,5 ton ara-
sında olan hafif ticari araçların üretimi ve satışı pazarında 
koordinasyonun kurulması ve sürdürülebilirliği açısından 
Yatay Birleşme ve Devralmaların Değerlendirilmesi Hakkın-
da Kılavuz’da sayılan üç koşulun karşılanıp karşılanmadığını 
incelemiştir. Kılavuz’a göre koordinasyonun sürdürülebilir 
olması; 

o Koordinasyona dâhil olan teşebbüslerin, koordinasyon ko-
şullarına uyulup uyulmadığını yeterli düzeyde izleyebilmele-
ri: Brüt ağırlığı 3,5 tona kadar olan hafif ticari araç pazarın-
da koordinasyonun sürdürülebilirliği bakımından ilk koşulun 
sağlandığı kanaatine ulaşılmıştır.

o Koordinasyondan sapmaların tespit edilmesi halinde işle-
tilecek birtakım caydırıcı mekanizmaların var olması: Gerek 
işlemin tarafları gerekse de sektördeki rakiplerinin hem bi-
nek otomobiller hem de hafif ticari araçlar pazarında ve bu 
pazarların alt pazarlarında birbirleriyle rekabet halinde ol-
dukları ve dolayısıyla çoklu pazar ilişkisi mevcut olduğu için 
ikinci koşulun da sağlandığı değerlendirilmiştir.

o Koordinasyon kapsamında bulunmayan mevcut veya ge-
lecekteki rakiplerin yanı sıra müşteriler gibi koordinasyon 
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kapsamı dışındaki birimler tarafından koordinasyondan 
beklenen sonuçların tehlikeye sokulmaması: Koordinasyon 
dışında kalan teşebbüslerin ve müşterilerin tepkilerinin ko-
ordinasyondan beklenen sonuçları tehlikeye sokma ihtimal-
leri incelenmiş ve rakiplerin hem pazardaki konumları hem 
de tedarik süreleri bakımından, koordinasyon bozucu rol 
oynama imkânlarının sınırlı olduğunun altı çizilmiştir. Ben-
zer bir şekilde, dengeleyici bir alıcı gücü bulunmadığı vurgu-
lanmış ve üçüncü şartın da sağlandığı sonucuna varılmıştır.

Dosya Kapsamında Sunulan Taahhütlerin 
Değerlendirilmesi

Yukarıda değinildiği üzere kararda, FCA ile Ford arasında 
ortak bir üçüncü taraf hissedar ve birbirine bağlı yönetim 
olarak adlandırılabilecek yapısal bağların mevcut oldu-
ğu değerlendirilmiş ve bu bağın özellikle rakipler arasında 
stratejik ticari bilgilerin aktarımına olanak sağlayacağı ve 
tarafların ortak bir koordinasyon anlayışına varma güdüsü-
nü ve koordinasyonu sürdürebilme imkanlarını artırabilece-
ği değerlendirilmiştir. 

Tofaş ve Ford Otosan’ın Koç Holding’in yönetim kuruluna ve 
ilgili departmanlarına sağladığı bilgileri inceleyen Rekabet 
Kurulu, aktarılan bilgilerin şirketin üretim ve satış miktar-
ları, pazar performansı göstergeleri, yıllık strateji planlama 
bilgileri, öngörülen üretim ve satış miktarları, planlanan ya-
tırımlar ve diğer planlama bilgileri gibi ticari açıdan hassas 
bilgileri de kapsadığının altını çizmiştir. 

Kurul, FCA ve Koç Holding tarafından sunulan taahhüt-
leri temelde iki şekilde ele almıştır. Birincisi, Koç Holding 
tarafından taahhüt edilen FCA ile Ford arasında mevcut 
olan birbirine bağlı yönetim şeklinde oluşan yapısal bağın 
sonlandırılmasına ilişkindir. Buna göre, Koç Holding, hem 
Tofaş’ın hem de Ford Otosan’ın yönetim kurulunda üye olan 
yetkilisinin, her ikisinde birden yönetim kurulu üyesi olması 
durumunun sonlandırılmasını ve Tofaş ve Ford Otosan’da 
yönetim kurulu üyesi olan herhangi bir kişiyi diğerinin yöne-
tim kuruluna atamayacağını taahhüt etmiştir. 

Kurul tarafından bu taahhüt FCA ile Ford arasındaki yapısal 
bağlardan birini sonlandırarak taraflar arasında ortak bir 
anlayışa sahip olma güdüsünü sınırlandıran bir unsur olarak 
değerlendirilmiştir. Bununla birlikte, Koç Holding’in FCA ile 

Ford arasında üçüncü taraf hissedarlığının devam edecek 
olmasından kaynaklı olarak ortak yönetim kurulu üyesi bu-
lunmama taahhüdü yeterli görülmemiştir. Bu kapsamda, 
FCA ve Koç Holding tarafından sunulan ikinci taahhüt, gü-
venlik duvarı (firewall) tedbirlerinin alınmasına ilişkindir. Giz-
lilik politikası kapsamındaki hassas bilgiler (bunlarla sınırlı 
olmayacak şekilde); 

l pazar payı verileri de dahil olmak üzere geçmiş, gün-
cel veya planlanan üretim ve/veya satış miktarları ve 
hacimleri, 

l yeni, güncel veya önerilen şirkete özgü pazarlama plan-
ları, pazar değerlendirmeleri veya stratejik planlar, 

l geçmiş, mevcut veya potansiyel müşterilerle kazanç/
kayıp verileri ve kayıtları da dahil olmak üzere pazarlık 
durumu, 

l güncel, cari, halka açık olmayan veya gelecekteki fiyat-
lar, maliyetler, ücret planları, fiyatlandırma politikaları 
veya planlar, 

l güncel, mevcut ya da geleceğe yönelik marjlar, 

l maliyetler, fiyatlar, karlılık, pazarlama planları, ürün ge-
liştirme planları veya diğer belirli müşteri bilgileri dahil 
olmak üzere mevcut müşteriler hakkında bilgiler, 

l kamuya açık bilgi olmayan, rakiplerle herhangi bir or-
taklık, ekip kurma, fason anlaşma, ortak girişim, tedarik 
veya taşeronluk düzenlemelerinin ayrıntıları ve 

l rekabeti kısıtlamak için kullanılabilecek diğer tüm gizli iş 
bilgileri 

şeklinde sıralanmıştır. 

İlaveten, rekabete hassas bilgilerin kamuya açık olan bil-
gileri veya bağımsız olarak rekabet hukukuna uygun yön-
temlerle üçüncü şahıslardan elde edilen bilgileri içermediği 
düzenlenmiştir. 

Sunulan bu taahhütlerle rakipler arasında rekabete hassas 
bilgilerin paylaşılmasının önüne geçilmesi adına özel bir giz-
lilik sözleşmesi imzalanacağı ve çalışanların konu hakkında 
bilincinin artması için rekabet hukuku eğitimlerinin verile-
ceği ifade edilmiştir. 

Söz konusu güvenlik duvarı ve gizlilik sözleşmeleri 
taahhüdü ile ortak bir üçüncü hissedar nedeniyle oluşabile-
cek rekabete hassas bilgi paylaşımı riskinin de aşılabileceği 
sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca gizlilik politikası kapsamında 
başta üretim kapasitesi, maliyet, fiyat ve marjlar olmak üze-
re rekabete hassas nitelikte olarak tanımlanan bilgilerin de 
taraflar arasında olası görülen koordinasyon riskini bertaraf 
edebileceği yönünde bir değerlendirme yapılmıştır. Bu de-
ğerlendirme ışığında Rekabet Kurulu sunulan taahhütlerin 
bahse konu rekabetçi endişeleri giderebilmek bakımından 
yeterli olduğu kanaatine varmış ve işleme bu taahhütler 
çerçevesinde koşullu olarak izin vermiştir. l
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Tüketici Dünyasının 
Geleceği 
Geleceğin tüketicisine bugünden hazırlanmak 

PwC’nin küresel trendleri içeren ve bunları Türkiye özelinde bulgularla destekleyen “Tüketici 
Dünyasının Geleceği” raporuna göre COVID-19’un uzun vadeli etkileri, en çok tüketim ürünleri ve 
perakende sektörleri üzerinde derin ve kalıcı olacak. 

R apora göre son yirmi yılda sektörlere etki eden te-
mel değişimler pandemi ile birlikte hızlandı ve bunun 
sonucunda beş makro trend küresel çapta ön plana 

çıktı. Şirketin “Geleceğin Mağazası”, “Marka”, “Dijital Tedarik 
Zinciri”, “Gıdanın Geleceği” ve “Çevresel, Sosyal ve Kurumsal 
Yönetişim (ESG)” olarak beş küresel trend belirleyen çalış-
ması, tüketicilerin yeni alışkanlıklarına ve tüketim ürünleri 
ile perakende sektörlerinden beklentilerine ışık tutuyor.

Pandemi sonrasında tüketicilerin yüzde 23’ü akıllı 
telefondan alışverişi tercih ediyor

Raporda yer alan Tüketici İçgörüleri Araştırması Türkiye 
bulgularına göre COVID-19 döneminde akıllı telefondan alış-
veriş yüzde 23 ile tüketicilerin en çok tercih ettikleri kanal 
olurken, bunu bilgisayar ve tablet gibi diğer mobil platform-
larda yapılan alışverişler izledi. 

Raporda mağaza kavramının gelişerek devam edeceği, mo-
dern perakende devlerinin etkisiyle, fiziksel ve dijital pera-
kende alanlarında inovasyonun ön planda yer alacağının altı 
çizildi. Rapordaki Türkiye bulgularına göre COVID-19 son-
rasında, tüketicilerin mağaza içi deneyimlerini iyileştirmek 
için en çok yüzde 46 ile otomatikleşmiş ödeme ve yüzde 45 
ile mağaza içi reyon bulma uygulamalarını tercih ettikleri 
görülüyor. Tüketicilerin alışveriş süresini hızlandıracak ve 
mağaza çalışanları ile diyaloğu azaltacak yöntemlere yönel-
dikleri görülüyor.

Tüketiciler güvendikleri ve kendi değerleriyle uyumlu olan 
markalara yöneldikçe, sosyal bilinç sahibi tüketicilik kav-
ramı gelişmeye devam edecek.

Tüketicilerin hem ürünlerden hem de markalardan bek-
lentilerinin sil baştan belirlendiği bir dönem yaşanıyor. Tü-
keticiler, kendi değer ve inançlarını yansıtan, amaç odaklı 
marka arayışı içindeler. Şirketlerden de bu yönde sosyal 
bilinci gerçekçi ve somut adımlar bekliyorlar. Sosyal bilinç 
sahibi tüketiciliğin giderek gelişmesiyle birlikte, markalar 

da hangi değerleri yansıttıklarını tüketiciye ifade etme veya 
bunu netleştirme imkânı buluyor.

Yeni dönemde tüketiciler önemseyen, bütünsel sağlığa 
(well-being) ve inovasyona öncelik veren markaların sıkı ta-
kipçisi olacak:

l Markaların sundukları ürün ve hizmetlerde tüketicilerin 
well-being haline özen göstermeleri bekleniyor.

l	Markaların hissedarlar kadar paydaşları da dikkate alan 
sürdürülebilir ve etik seçimler yapmaları bekleniyor.

l	Markaların kronik problemli alanları çözen inovatif yakla-
şımlara yönelmesi bekleniyor.

Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de artık tüketiciler sadece 
kendilerinin değil, gezegenimizin de önemsenmesini, ko-
runmasını istiyor. Sürdürülebilir davranış ya da yaşam tarzı 
uygulamalarını özendirmek konusunda tüketicilere göre en 
büyük sorumluluk yüzde 56 ile kamu kurum ve kuruluşlarına 
ait olmalı. Tüketiciler sürdürülebilirlik konusunda kendileri-
ne de pay çıkararak kamu kurum ve kuruluşlarından sonra 
yüzde 14 ile en büyük sorumluluğu kendilerinde görüyorlar. 
Pandemi öncesinde olduğu gibi tüketicilerin sürdürülebilir-
lik için yaptıkları en büyük eylem, plastik kullanımından ka-
çınma ve daha az ambalaj tüketme yönünde oluyor.

Geleceğin tedarik zinciri otonoma yakın bir seviyede 
faaliyet gösterecek ve kendi işleyişini düzenleyebilecek 
“akıllı” kararlar alacak.

Tedarik zincirleri, tüketici davranışlarının ve beklentileri-
nin kayda değer şekilde değişmesi ve çok kanallı alışveriş 
ile çoklu tedarik noktaları gibi trendlerin, taleplerin tahmin 
edilmesini ve şekillendirilmesini zorlaştırması nedenleriyle 
baskı altında. Pandemi, olağanüstü hava koşulları, iş gücü 
açıkları ve ekonomik milliyetçiliğin yükselişi gibi diğer fak-
törler de tedarik zincirlerini etkiliyor.

Kasım-Aralık 202156



ARAŞTIRMA

konularında tüketici pazarlarında ek düzenlemelere yol 

açabilir. Özellikle şirketler açısından sadece bulundukları 

ülkelerin düzenlemelerini takip etmek yeterli değil. İhracat 

pazarları, tedarik zincirleri, finansmana erişim gibi tüm eko-

sistemlerinde halihazırda geçerli ve geçerli olma sürecin-

deki ilgili düzenlemeler takip edilmeli, bunlarla uyumlu hale 

gelinmeli.

ESG gündeminin tüketici davranışlarına nasıl etki ettiğini 

değerlendirdiğimizde sürdürülebilir alışveriş kavramının or-

taya çıktığını görüyoruz. Tüketiciler artık alışverişlerinin de 

sürdürülebilir olmasını talep ediyor. PwC Küresel Tüketici 

İçgörüleri Araştırması 2021 bulgularına göre küresel tüketi-

cilerin yarısından fazlası alışverişlerinde sürdürülebilir dav-

ranışlar sergilediğini düşünüyor. Araştırmaya katılanların 

yüzde 55’i çevre konusunda bilinçli ve çevreyi koruyan şir-

ketlerden alışveriş yaptığını belirtirken, aynı zamanda üre-

tim sürecini ve kaynağını şeffaf bir şekilde takip edebildiği 

ürünleri tercih ettiğini belirtiyor. l

Geleceğin tedarik zinciri otonoma yakın bir seviyede faaliyet 
gösterecek ve kendi işleyişini düzenleyebilecek “akıllı” ka-
rarlar alacak. Etkili bir tedarik zinciri yönetimi için uçtan uca 
görünürlük bu belirsizlik ortamında birinci öncelik olacak. 
Envanterin bulunduğu yer, mevcut durumu, stok hareket-
leri ve müşteri talebine ilişkin doğru bir durum değerlendir-
mesi, uçtan uca görünürlük için olmazsa olmaz olacak. Te-
darik zincirinin ihtiyaçlara karşılık verir ve esnek olmasının 
da sağlanması gerekecek.

Tüketicilerin, gıda değer zincirinde daha fazla şeffaflık 
ve sürdürülebilirlik beklentisinin yanı sıra daha sağlıklı 
ürünlere yönelik talebi artacak.

Tüketici pazarlarının geleceğini şekillendiren trendlerden 
birçoğunun gıdanın geleceği üzerinde önemli etkisi ola-
cak. Pandemi öncesinde bile, tüketiciler daha sağlıklı ve 
sürdürülebilir sağlık ve gıda ürünleri talep ediyordu. Daha 
sürdürülebilir bir beslenme modeli için diyetlerine daha faz-
la sebze-meyve dahil ettiklerini ifade eden tüketiciler artık 
ambalaj atıklarının azaltılması, tedarik zinciri şeffaflığı ve 
adil iş gücü uygulamaları dahil olmak üzere gıda endüstri-
sindeki ESG konularında hesap verebilirlik ve şeffaflık da 
talep ediyor.

Birçok tüketici özellikle sürdürülebilir olmaları ve algılanan 
değerleri nedeniyle yerel kaynaklı butik ürünlere yönelecek 
ve bu ürünler için ekstra ücret ödemeyi kabul edecek.

Düzenleyici kurumlar ve yönetim kurullarının, şirketle-
rin Çevresel, Sosyal ve (Kurumsal) Yönetişim konularına 
odaklanmalarına ilişkin yaptırımları artıracak.

ESG’ye giderek daha fazla öncelik verenler sadece tüketi-
ciler değil. Üst düzey yöneticiler, hissedarlar ve kamu yö-
netimleri ESG girişimlerinin artık seçenek değil zorunluluk 
olduğunu ifade ediyor. Diğer sektörlerdeki liderler gibi tü-
ketici pazarları liderlerinin de değer yaratma stratejilerini 
yeniden tasarlamaları gerekecek. Değer yaratmanın artık 
finansal verimliliğe olduğu kadar dayanıklılığa ve şirketle-
rin toplumun iyiliğine katkısına bağlı olduğunu kabul etmek 
gerekiyor.

Sektörün önde gelen şirketleri uyumluluk için düzenleme 
beklemese de pandemi sürdürülebilirlik veya diğer ESG 

Tüketici pazarlarında toparlanmaya yönelik 
atılması gereken adımlar

Sorunları giderin

l Ortaya çıkan operasyonel zayıflıkları 
belirleyin.

l	Müşterilerinizin ve çalışanlarınızın 
güvenini artıracak faaliyetleri 
hızlandırın.

Organizasyonu gözden geçirin

l Stratejik yönünüzü gerektiği gibi 
düzenleyin.

l	Marka portföyünüzü yeni bir bakış açısı 
ile değerlendirin.

l	Tamamlayıcı ortaklıklar tesis ederek 
ve diğer aksiyonları değerlendirerek 
satış kapatma - teslimat deneyimini 
iyileştirin.

  l	Fiziksel mağaza anlayışınızı gerekli 
dönüşüme tabi tutun.

l	Çevresel, Sosyal ve (Kurumsal) 
Yönetişim (ESG) girişimlerine yönelik 
önceliklerinizi belirleyin.

İş operasyonlarınızı, süreçlerinizi 
yeniden tasarlayın

l Eksiklikleri gidermek için gerekli 
teknoloji yatırımlarını gerçekleştirin.

l	Dijital dönüşüm ile tedarik zincirinin 
esnekliğini ve direncini artırın.

l	Kanal stratejinizi güncelleyin.

Pandemi ile birlikte büyük değişimler geçiren tüketim 
ürünleri ve perakende sektörleri artık müşterilerine yeni 
alışveriş deneyimleri sunmayı amaçlıyor. Bu dönemde 
artan internet üzerinden alışveriş ve temassız ödeme 
sistemleri nedeniyle tüketiciler, alışverişlerini daha gü-
venli bir şekilde yapabilmeyi de bir öncelik haline getir-
miş durumda. Önümüzdeki dönemde tüketim ürünleri 
ve perakende sektöründeki şirketler öncü olmak üzere, 
tüm şirketler siber güvenlik stratejilerini gözden geçire-
rek olası bir siber saldırı riskine karşı da dayanıklılıkla-
rını artırmaları gerekiyor. 
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Aracınızı 
Kışa Hazırlayın

Aracınızın lastiklerine dikkat ediyor musunuz? Lastiklerinizi gerçekten önemsiyor musunuz? Sorumluluk 
sahibi sürücüler, sadece onarım masraflarından kaçınmak için değil,  trafikteki diğer kişilerin güvenliği 
için de lastiklerinin durumuyla ilgilenmelidir. Continental, sürücülere kışın lastik bakımıyla ilgili önemli 
bilgiler veriyor.

H avalar soğumaya başlar başlamaz; gardırobunuzda, 
kalın montlara, atkı ve berelere kendiliğinden yer 
açarsınız. Aracınızı kış mevsimine hazırlamak da çok 

farklı değildir. 

Bunun için yapılacaklar listesi:

1. Aracınıza kış lastikleri takın

2. Kış lastiklerinizin durumunu kontrol edin

3. Araç sıvılarının seviyesini kontrol edin

4. Akünüzü kontrol edin

5. Farlarınızı kontrol edin

6. Sileceklerinizi kontrol edin

7. Kış acil durum kiti hazırlayın

Kış lastiklerine geçmek dışında arabanızı kar, buz ve don-
durucu sıcaklıklara hazırlamalısınız. Bir kış araç kiti, bu 
mevsimi güvenli ve rahat bir şekilde geçirmenize yardımcı 
olacaktır.

Aracınızı kışa hazırlamanıza yardımcı olması açısından, 
mevsimsel araç bakımı için yapılacaklar listemize bir göz 
atın. Aracınız kısa sürede kış sürüşüne hazır olacak.

1. Aracınıza Kış Lastikleri Takın

Kış lastikleri, arabanızı kışa hazırlarken aklınıza gelen ilk 
şeylerden biridir, çünkü yılın soğuk aylarında sürüş konforu 
ve güvenliği sağlar. Ayrıca Avrupa’da birçok bölgede, belirli 
zamanlarda kış lastikleri takmak zorunludur. Ekim ayı geldi-
ğinde genellikle kış lastikleri takılır.

Sıcaklıklar düştüğünde, yaz lastiklerinin kauçuğu sertleşir 
ve yol tutuşu azalır. Kış lastikleri ile dondurucu soğuklar ve 
buzlu yollar gibi zorlu kış koşullarına hazır olursunuz. Yaşa-
dığınız bölgeye bağlı olarak, dört mevsim lastiklerinin bir al-
ternatif olup olmayacağını keşfedin.

2. Kış Lastiklerinizin Durumunu Kontrol Edin

Kış lastiklerinizi taktırırken, iyi durumda olduklarından emin 
olun - yedek lastiğinizin de! Bunu yaparken, lastik sırtını 
kontrol edin, lastik basıncının doğru olduğundan emin olun, 
ayrıca lastikte anormal bir bombe, aşınma veya genel bir 
hasar olup olmadığına bakın. Herhangi bir şey fark ederse-
niz, bunu lastik uzmanınıza söyleyin. Ancak, bir profesyonel 
sizin kış lastiklerinizi taktığında bunları fark edecek ve ona-
rımını veya değiştirilmesini önerecektir.

3. Aracınızın Sıvılarını Tamamlayın

Sıvılarını kontrol ederken, aracınızı düz bir zemine park edin 
ve motorun soğuk olduğundan emin olun. Ardından, aşa-
ğıdaki sıvıları kontrol edin, doğru oranı kullandığınızdan ve 
maksimum seviyeyi geçmediğinizden emin olun:

-Yağ

-Silecek suyu, çünkü ön camınız kışın daha sık kirlenecektir.

-Antifriz, motor soğutma suyuna eklenmelidir. Adından da 
anlaşılacağı gibi antifriz, motor soğutma suyunun donma-
sını önleyecektir.

4. Akünüzü Kontrol Edin

Aracınızın motoru normalden daha uzun bir sürede 
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çalışmaya başlıyorsa ve farları yeteri ka-
dar güçlü değilse artık akünüzü değiş-
tirmenin zamanı gelmiş olabilir. Kontrol 
ettirmezseniz, soğuk havalarda akünüz 
(ve siz) zor durumda kalabilirsiniz. Yeni 
bir akü veya tamire ihtiyacınız olup ol-
madığı konusunda size önerilerde bulu-
nacak bir teknisyenle görüşün.

5. Farlarınızı Kontrol Edin

Kış mevsiminde araç kullanmak, gün 
ışığının daha kısa olduğu dönemlerde 
yağmur, sulu kar ve karla başa çıkmak 
demektir. Bu yüzden sıklıkla farlarını-
za bel bağlamak durumunda kalırsınız. 
Farlarınız çalışmadığında ise daha bü-
yük bir tehlikede olursunuz. Kış soğuk-
ları bastırmadan evvel, farlarınızın, sis 
lambalarınızın, göstergelerinizin, geri 
vites lambalarınızın ve fren lambalarını-
zın çalıştığından emin olun. İyi durumda 
olduklarını anladıktan sonra, camsil ile 
iyice temizleyin, veya  inatçı lekelere 
biraz diş macunu sürün, birkaç dakika 
beklettikten sonra silin.

6. Sileceklerinizi Kontrol Edin

Şiddetli bir sağanak sırasında eski veya 
bozuk silecek lastiklerinin gıcırdayan 
seslerinden daha kötü bir şey olamaz. 
Ön camınızı düzgün bir şekilde temiz-
leyemeyen sileceklerin değiştirilmeleri 
gerekir. Doğru silecekleri aldığınızdan 
emin olduğunuzda sileceklerinizi de-
ğiştirmek çok kolaydır. Şüphe duydu-
ğunuzda bir servis teknisyenine sorun 
veya yetkili servisiniz ile görüşün.

Diş derinliğinin önemi

Lastikleriniz, aracınız ile yol arasındaki temel bağlantıdır. 
Lastik sırtı sürüş sırasında yolu kavrar. Ancak yeterince 
derin değilse, aracınız çekiş gücünü kaybeder ve fren sü-
resi artar. Derin olmayan kanallar, yağışlı havalarda aracın 

kontrolünü zorlaştırır ve suda kızakla-
ma riskini artırır. Güvenliğiniz için, rutin 
araç bakımınızda diş derinliğini ölçün.

Sırt, lastiğin yere temas eden kauçuk 
kısmıdır. Yeni lastiklerin ortalama diş 
derinliği 8-9 milimetredir (10/32-11/32 
inç). Kullanıldıkça lastiklerin sırt kıs-
mı aşınır. Diş derinliği 1,6 milimetrenin 
(2/32 inç) altında olan lastikler, yolu 
kavrayamaz. Fren mesafesi ve araç 
kontrolü zayıflar. Bu lastikler güvenli 
değildir ve değiştirilmeleri gerekir.

Yağmurlu, buzlu ve karlı yol koşullarının 
üstesinden gelmek için lastiklerinizin 
yeterli diş derinliği seviyesine sahip ol-
maları gerekir. Aracınıza uygun yaz, kış 
ve dört mevsim lastiği taktığınızdan 
emin olun.

Sırt Aşınma Göstergeleri

Sırt aşınma göstergeleri veya aşınma 
çizgileri, lastik sırtında ana kanallar bo-
yunca eşit aralıklarla uzanır. Gösterge 
sırt seviyesiyle aynı hizada ise, lastik 
değiştirilmelidir.

Birçok kış lastiği modelinde, kış lastiği 
aşınma göstergeleri bulunur.  Bunlar 
sırt seviyesiyle aynı hizada ise, lastik 
artık kış koşullarında kullanıma uygun 
değildir. Bazı yerlerde yasal olarak artık 
kış lastiği olarak nitelendirilmezler.

Lastik hasarına dikkat edin

Lastik diş derinliğini ölçerken, lastik sır-
tındaki diğer anormallikleri de kontrol 

edin. Aracınızın sorunlu balans ayarını veya başka sorunları 
gösteriyor olabilirler. Aracınızı bir servise götürün.

Ayrıca, lastik sırtında veya yanağında bombeler olup ol-
madığını kontrol edin. Bu bombeler lastikte güvenlik riski 
oluşturabilir. Bu sebeple, böyle bir tespit yapıldıktan sonra 
lastiklerin uzmanlar tarafından kontrol edilmesi gerekir.

Lastik basıncına dikkat edin

Birçok kazanın nedeni hava basıncı düşük lastiklerdir.  Şim-
di, lastiklerinizi kontrol  etmenin tam zamanı. Bu şekilde ha-
yat kurtarabilirsiniz.

Yakıttan tasarruf edersiniz. Hava basıncı düşük lastikler 
daha hızlı, hava basıncı yüksek lastikler ise eşit olmayan şe-
kilde aşınır - yani her iki durumda da lastiklerinizi daha sık 
yenilemeniz gerekir. Uygun bakım, lastiğin yapısını dengeler 
ve lastiğin ortalama ömrünü 7 bin 500 km’ye kadar uzatabi-
lir. Lastiklerin hava basıncı düşükse, araç her kilometrede 
daha çok yakıt tüketir ve kilometre performansı düşer. l

Acil durum kiti

Araç kiti

l Buz kazıyıcı

l	Yedek lastik - hava basıncını 
en az ayda bir kontrol edin

l	El feneri 

l	Çekme halatı

l	Atlama kabloları

l	Küçük kürek

l	Yol tuzu

İletişim

l Yedek mobil telefon şarjı

l	Tehlike uyarı üçgeni

l	Fosforlu yelek (bazı ülkelerde 
zorunludur)

l	Düdük

Yardım, Isınma ve Beslenme

l İlk yardım kiti

l	Atıştırmalıklar

l	 İçme suyu

l	Çorap, eldiven, atkı ve bere 
gibi sıcak tutan kış giysileri

l	Yağmurluk veya panço

l	Yün battaniye

l	Sıcak tutan, su geçirmeyen 
çizmeler

Kasım-Aralık 202160



TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S OTOMOTİV LTD. ŞTİ.
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü 
Mh. 2177. Cd. No:10-B/75 Çankaya / Ankara
Tel: 444 52 89 • Faks: (0312) 284 55 54
info@5sotomotiv.com
www.5sotomotiv.com
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77
Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-
İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr
Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir 
Yolu No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 213 47 47
Faks:  (0312) 213 47 50
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASAL MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Ayazağa Mah. Cendere Yolu No:5/1
Sarıyer/İstanbul
Tel : 0850 533 27 25
info@asalcar.com
www.asalcar.com

ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena 
Sokak C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol Soğanlık/Kartal - İstanbul
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat 
No:4 PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya

Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: 444 282 1
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul Tel: (0212) 697 87 
85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale 
Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı: 

(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
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Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44
Faks: (0312) 235 93 80
www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal 
Binası D Blok 820542 
Tel 0539 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel 
Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara 
(0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu 
(0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51

Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç 
Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444
Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr
info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 
6/1 07112  Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83
444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75
Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: 0850 360 10 10
Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50
(0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan
Ofis C Blok Kat: 3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15
Mistral K:42/24 Konak / İzmir
Tel: (0850) 911 19 00

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 

Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
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rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu 
Sitesi, No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33
Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06
Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com

İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas
Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa 
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp 
Tel: (0384) 341 88 55
Van 
Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul

Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. 
No:11 Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28
Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00
Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 
Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com
cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GO2CAR 
Yeşilköy Mah. Atatürk Cad. EGS Business 
B3 Blok Kat: 11 D. 366 
Yeniköy-Bakırköy-İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
muhasebe@ashan.com.tr
www.go2car.com.tr
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com
info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
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TOKKDER ÜYELERİ

www.hamaotokiralama.com.tr
info@hamaotokiralama.com.tr
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 
Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45

Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 
Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59
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INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE 
ARAÇ KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com
www.kapitalfilo.com
KAR RENT A CAR
Merkez
Defterdar Mah. Fethi Çelebi Cad. No:23/1 
Eyüp, Haliç – İstanbul
Tel: (0212) 612 88 55
info@karrentacar.com.tr
www.karrentacar.com.tr
Beylikdüzü Şube
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Blv. No:1 
Autopia AVM B:51 Esenyurt - İstanbul
Tel: (0212) 801 43 36
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21
Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr

Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/
Balikesir • Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul 
Sitesi No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. 
LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu 
Cad. No3/1 Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com • info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20

METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770 Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
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Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. 
No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 
Beşiktaş – İstanbul

Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20
Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com
info@pusulaoto.com

R

REİS ARAÇ KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisarackiralama.com
RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul • 
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul
Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas 
Apt. No :23 Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa 

Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43 
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K 
Blok No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45  
ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. No: 
3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 66 
izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86 
adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. No:33/1 
Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Akyol Mahallesi Merkez Sokak Petrol Ofisi 
Yakıt İstasyonu No:241/C Milas / Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05  
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Ege Mh. Mercan Sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla • Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok Dükkan 
No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80 • fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D 
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 
gaziantep@rentgo.com
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77  
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 
İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A 
Altınordu/Ordu

Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09  
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66 
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 
İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com
RS FİLO
Yıldızevler Mahallesi 714. Sokak Vizyon 
Plaza No:5/45 Çankaya Ankara
Tel: 0 850 346 0 999 /  0 312 440 6 111
Faks: 0 312 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020
Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00
Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi:
0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
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SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00
Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı

İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx)
Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

W

WISH CAR RENTAL
FSM Mah. Poligon Cad. No:8A Buyaka 
İş Merkezi 1 Nolu Kule Kat:15 Ümraniye 
İstanbul
Tel: 444 61 29
info@wishcarrental.com
www.wishcarrental.com

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33

Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez
Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı 
Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80
Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com
YÜCE RENT A CAR ANTALYA
Gençlik Mah. Fevzi Çakmak Cad. Eltut Apt. 
33/C Muratpaşa Antalya
Tel: 0 242 243 49 48
info@yucerentacar.net
www.rentacarantalya.net

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Nova Baran Plaza 19 Mayıs Cd. No:4  
Kat:15-16  34360  Şişli – İstanbul
Tel: 0 850 800 01 34
Faks: (0212)273 28 88

www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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